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Davomi 3-betda

Yangicha yondashuvlar

Taʼlim xuddi daraxtga oʻxshaydi, 
bogʻbon uni qancha mehr bilan 
parvarishlasa, shuncha koʻp hosil 
beradi. Davlatimiz rahbarining 
taʼlimga islohotlarning hal qiluvchi 
kuchi sifatida qarashi yaqin kelajakda 
yurtimiz rivojlanishi, yangidan yangi 
ixtirolar yaratilishiga asos boʻladi, 
albatta. Ilgari sanoat dastgohlari, 
ehtiyot qismlari import qilingan 
boʻlsa, endi muhandislik maktablarida 
tayyorlanayotgan mutaxassislar 
tomonidan ishlab chiqariladi. 

Darvoqe, kechagi muhandis bilan bugungisi 
oʻrtasida katta farq bor. Kechagi muhandis import 
qilingan texnika va texnologiyalardan samarali 
foydalanish bilan cheklangan boʻlsa, hozirgilari 
bozor ehtiyojidan kelib chiqib, zamonaviy 
texnika va texnologiya yaratish imkoniyatiga ega. 
Shu nuqtayi nazardan bugun avtomatlashgan, 
raqamlashgan, sunʼiy idrokli texnologiyalar 
yaratayotgan, sohaga ijodiy yondashayotgan 
ixtirochilar hamda yetuk muhandislarni 
koʻpaytirish juda-juda zarur.

Keyingi yillarda yoshlarni oliy taʼlim bilan 
qamrab olish koʻrsatkichi 28 foizdan 42 foizga 
yetdi. Mamlakatimizda muhandislik sohasi boʻyicha 

kadrlar tayyorlovchi 33 ta davlat  oliygohining 106 
taʼlim yoʻnalishida 267 ming 119 talaba oʻqimoqda. 
Ularning 3240 nafari magistrlar. Muhandislik-texnik 
oliygohlarning 760 ta oʻquv laboratoriyasida 6764 ta 
jihoz mavjud. Qoʻshimcha 622 ta oʻquv laboratoriya 
uchun 5,5 mingdan ortiq zamonaviy jihozga ehtiyoj 
bor. Ilmiy-tadqiqot laboratoriyalari zamonaviy 

 uskunalar bilan toʻliq jihozlanmagani hamda ishlab 
chiqarish korxonalari bilan hamkorlik yetarli 
darajada yoʻlga qoʻyilmagani sababli muhandislik 
sohasidagi oliygohlardagi ilmiy tadqiqotlar 
natijadorligi pastligicha qolmoqda.

Tashrifning asosiy tadbirlari 1-iyul kuni 
boʻlib oʻtdi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev shu kuni 
Koʻksaroy qarorgohida Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti Bosh kotibi Antoniu Guterrish bi-
lan uchrashuv oʻtkazdi.

Suhbat avvalida BMT Bosh kotibi dav-
latimiz rahbariga Oʻzbekistonga kelish tak-
lifi va koʻrsatilayotgan samimiy qabul uchun 
chuqur minnatdorlik bildirdi.

Oliy martabali mehmonni samimiy qut-
lab, davlatimiz rahbari A.Guterrishning res-
publikamizga bu galgi, ikkinchi tashrifi 
 “Oʻzbekiston — 2030” strategiya si doirasida 
amalga oshirilayotgan ortga qaytmas islohotlar 
BMT tomonidan har tomonlama qoʻllab-quv-
vatlanayotganining tasdigʻi ekanini taʼkidladi.

Muzokaralar chogʻida global va min-
taqaviy tinchlik, barqarorlik va izchil 
taraqqiyotni taʼminlash, Oʻzbekiston va 
BMT oʻrtasidagi koʻp qirrali hamkorlikni 
yanada kengaytirish masalalari, Barqaror 
rivojlanish maqsadlariga erishishga qaratil-

O‘ZBEKISTON GLOBAL VA MINTAQAVIY AHAMIYATGA MOLIK 
TASHABBUSLARNI BMT BILAN HAMKORLIKDA AMALGA OSHIRADI

ENERGIYA SAMARADORLIGINI 
TA’MINLASH HOLATI KO‘RIB CHIQILDI

Aholi oʻsib, korxona va muassasalar koʻpaygani 
sayin energiya resurslariga talab oshib borishi ta-
biiy. Mamlakatimizda shunga mutanosib energiya 
manbalarini va generatsiya quvvatlarini koʻpaytirish 
choralari koʻrilmoqda. Shu bilan birga, bu quvvatlar-
dan oqilona foydalanish, energiyani tejash ham juda 
zarur.

Shu maqsadda iqtisodiyot tarmoqlaridagi eski tex-
nologiyalar energiya tejamkoriga almashtirilmoqda. 
Sanoat korxonalarida “yashil energiya” manbalari joriy 
qilinmoqda. Binolarni qurishda issiqlikni saqlovchi 
materiallardan foydalanilmoqda. Xonadonlar va ijti-
moiy muassasalarda oʻrnatilgan quyosh panellari ularga 
qoʻshimcha quvvat bermoqda.

Joriy yil boshida hududlarda elektr energiyasi va 
tabiiy gazni tejash boʻyicha maqsadli koʻrsatkichlar 
shakllantirilgan edi. U, ishlab chiqarishga xalal berma-
gan holda, energiya isteʼmolini samarali tashkil etish 
orqali muayyan hajmlarni tejashga qaratilgan.

Yigʻilishda bu boradagi ishlarning bajarilish holati 
koʻrib chiqildi. 

Energiya isteʼmolida oʻgʻirliklar koʻpligi koʻrsatib 
oʻtildi. Masalan, bu yil 15 mingta holatda tabiiy gaz va 
28 mingta holatda elektrdan oʻgʻirlik aniqlangan.  Buning 
sababi — hozirgi tizimda noqonuniy ulanishlarning oldi-
ni olish emas,  oqibati bilan kurashilyapti.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
Bosh kotibi Antoniu Guterrish 30-iyun — 1-iyul kunlari rasmiy tashrif bilan mamlakatimizda bo‘ldi.

gan qoʻshma  loyihalarni amalga oshirish 
holati muhokama qilindi.

Hamkorlikning jadal surʼati va misli koʻ-
rilmagan yuqori darajasi katta mamnuniyat 
bilan qayd etildi.

140 ta qoʻshma dastur va loyihalar mu-
vaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. Ke yingi 
yillarning oʻzida Oʻzbekiston tashab busi bilan 
BMT Bosh Assambleyasining 10 ta maxsus 
rezolyutsiyasi qabul qilindi.

Yil boshidan buyon BMT Bosh kotibi-
ning beshta oʻrinbosari Oʻzbekistonga tashrif 
buyurdi. Oʻtgan oyda mamlakatimiz Iqtisodiy 
va ijtimoiy kengash (ECOSOC) tarkibiga va 
Xalqaro mehnat tashkilotining Maʼmuriy 
kengashiga saylandi. Oʻzbekiston vakili bi-
rinchi marta BMT Inson huquqlari qoʻmitasi 
aʼzosi boʻldi. Toshkentda BMTning yana bir 
maxsus muassasasi — Qishloq xoʻjaligini 
rivojlantirish boʻyicha xalqaro jamgʻarma-
ning vakolatxonasi ish boshladi.

Birgalikda global kun tartibiga oid yirik 
xalqaro tadbirlar, jumladan, oziq-ovqat xavf-

sizligi, turizmni  rivojlantirish, kambagʻallik 
va iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish ham-
da bioxilma-xillikni muhofaza qilish boʻyi-
cha tadbirlar oʻtkazilmoqda. Kelgusi yilda 
 Samarqandda UNESCOning 43-bosh konfe-
rensiyasi boʻlib oʻtadi.

Xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga molik 
muammolar yuzasidan ham fikr almashildi. 
Davlatimiz rahbari Bosh kotibning xalqaro 
xavfsizlik va barqarorlikni taʼminlash, BMT 
va uning asosiy organlarini isloh qilish ham-
da joriy yilda Nyu-York shahrida Kelajak 
sammitini oʻtkazish tashabbuslarini qatʼiy 
qoʻllab-quvvatlashini bildirdi.

Mintaqada transport jihatidan oʻzaro 
bogʻliqlikni rivojlantirish, oziq-ovqat, ener-
getika va axborot xavfsizligini taʼminlash so-
hasida hamkorlik masalalari koʻrib chiqildi.

Afgʻonistonda yuzaga kelayotgan vaziyat 
muhokama qilinib, afgʻon xalqiga gumanitar 
yordamni kengaytirish, jahon hamjamiyati-
ning bu mamlakatga nisbatan umumiy strate-
giyasini ishlab chiqish zarurligi taʼkidlandi.

Uchrashuv yakunida 2026-2030-yillarda 
Oʻzbekistonning Barqaror rivojlanish maq-
sadlari boʻyicha BMT bilan hamkorlikning 
hadli dasturini birgalikda ishlab chiqish yu-
zasidan kelishuvga erishildi.

Shundan soʻng Koʻksaroy qarorgohida 
BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrishga ja-
honda hamjihatlik va birdamlikni faol ilgari 
surish, tashkilot faoliyati samaradorligini 
 oshirish, shuningdek, mamlakatimiz va BMT 
oʻrtasidagi hamkorlikni mustahkamlashdagi 
xizmatlari uchun Oʻzbekistonning oliy davlat 
mukofotlaridan biri — “Oliy Darajali Doʻst-
lik” ordenini tantanali topshirish marosimi 
boʻlib oʻtdi.

Davlatimiz rahbari mukofotni topshirar 
ekan, A.Guterrishning Oʻzbekiston va BMT 
oʻrtasidagi hamkorlikning bugungi yuksak 
darajaga yetishiga qoʻshgan shaxsiy hissasini 
alohida eʼtirof etdi.

Bosh kotib Oʻzbekistonda amalga oshi-
rilayotgan global va mintaqaviy ahamiyatga 
molik keng koʻlamli islohotlar va tashab-
buslarni, shuningdek, BMT institutlarining 
respublikamizdagi faoliyati kengayishini har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlayotgani taʼkid-
landi.

BMT rahbarining xalqaro xavfsizlik va 
barqarorlikni mustahkamlash, global bosh-
qaruv institutlarini isloh qilish, Barqaror 
rivojlanish maqsadlarini ilgari surish, iqlim 
oʻzgarishiga qarshi kurashish, “yashil” va 
raqamli taraqqiyot, oziq-ovqat va energetika 
xavfsizligini taʼminlash borasidagi koʻp yil-
lik  saʼy-harakatlari qayd etildi.

Oliy darajadagi muzokaralar yakunida 
Koʻksaroy qarorgohida daraxt ekish marosi-
mi boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va BMT Bosh kotibi An-
toniu Guterrish Barqaror rivojlanish maqsad-
lariga erishish yoʻlida keng koʻlamli hamkor-
likni yanada kengaytirish borasidagi qatʼiy 
intilishlar ifodasi sifatida Faxriy mehmonlar 
xiyobonida daraxt ekdilar.

Shu kuni Birlashgan Millatlar Tashki-
loti Bosh kotibi Antoniu Guterrish Yuqori 
Chirchiq tumanidagi quvvati 200 megavatt 
boʻlgan “ACWA POWER RIVERSIDE 
 SOLAR” quyosh fotoelektr stansiyasi faoli-
yati bilan tanishdi.

Oliy martabali mehmonga 2030-yil-
gacha Oʻzbekistonda yashil energetikani 
 rivojlantirish strategiyasi, muqobil energiya 

ishlab chiqarish sohasida quvvatlarni yaratish 
dasturi haqida taqdimot qilindi.

Jumladan, Saudiya Arabistonining 
“ACWA Power” kompaniyasi tomonidan 
Toshkent viloyatida qiymati 400 mil lion 
dollarlik, 200 megavatt quvvatiga ega boʻl-
gan loyiha amalga oshirildi. Buning uchun 
460 gektar yer maydoni ajratilgan. Hozirgi 
kunda 150 megavatt elektr energiyasi ishlab 
chiqarilmoqda. Bundan tashqari, keyinchalik 
Parkent tumanida 500 megavatt elektr energi-
yasini saqlash tizimi ishga tushiriladi. 

Mazkur saʼy-harakatlar natijasida 130 mil-
lion kub metr tabiiy gaz tejalishiga  erishilib, 
atmosferaga 180 ming tonna zararli gazlar 
chiqishining oldi olinadi.

Asosiy maqsad aholi va iqtisodiyot tar-
moqlarini energiya resurslari bilan barqaror 
taʼminlash, elektr energiyasi ishlab chiqarish-
da tabiiy gazdan foydalanishni kamaytirish 
hamda qayta tiklanuvchi energiya manbala-
ridan foydalanish koʻlamini kengaytirishdir.

BMT Bosh kotibi mamlakatimizda quyosh 
va shamol energetikasini rivojlantirish uchun 
ulkan salohiyat mavjudligini aytib oʻtdi. Bu 
borada amalga oshirilayotgan saʼy- harakatlar 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashish sohasida-
gi maqsad va vazifalarga erishishga xizmat 
qilishi taʼkidlandi.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh ko-
tibi Antoniu Guterrish Oliy Majlis Senatida 
boʻldi.

Oʻzbekistonning BMT va uning institut-
lari bilan koʻp qirrali hamkorligini yanada 
kengaytirish, global siyosat va mintaqaviy 
masalalar bugungi kunning muhim mavzu-
laridandir. 

Uchrashuvda Barqaror rivojlanish maq-
sadlarini amalga oshirish bilan bogʻliq, jum-
ladan, gender tengligini taʼminlash masalalari 
ham muhokama qilindi. Soʻnggi yillarda gen-
der tenglikka erishish, xotin-qizlar huquq va 
manfaatlarini taʼminlash, ularga teng imkoni-
yatlar yaratish borasida Oʻzbekistonda tizimli 
ishlar amalga oshirilayotgani, bunda BMT-
ning tavsiyalari ham muhim oʻrin tutayotgani 
alohida taʼkidlandi.

Xususan, parlamentlararo munosabatlar 
koʻlami, gender tenglik, ayollarning taʼlim 
olish huquqlari, global iqlim oʻzgarishlari 
sharoitida amalga oshirish lozim boʻlgan 
vazifalarga alohida toʻxtalib oʻtildi.

Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh 
kotibi Antoniu Guterrish poytaxtimizning 

 Yakkasaroy tumanidagi Dilbuloq mahallasi-
da ham boʻldi.

Mahalla milliy qadriyatlar maskani  sanaladi. 
Koʻplab xayrli ishlar, ezgu tashab buslar ma-
hallalarda, xalq bilan maslahatlashilgan holda 
amalga oshiriladi. 

Oliy martabali mehmonga keyingi yil-
larda bu tizim bosqichma-bosqich rivojlan-
tirilib, endi mahalla masʼullari yanada keng 
imkoniyat va vakolatlarga ega boʻlgani haqi-
da soʻzlab berildi. 

Mahalla raisi, hokim yordamchisi, 
 xotin-qizlar faoli, yoshlar yetakchisi ham-
da profilaktika inspektoridan iborat tizim-
ga soliqchi va ijtimoiy xizmat xodimi ham 
qoʻshilib, “mahalla yettiligi” joriy etilgani 
taʼkidlandi. Ular oʻz hududlarida tadbirkor-
likni rivojlantirish, aholi bandligi va ham-
jihatligini taʼminlash, ijtimoiy-huquqiy 
himoyaga muhtoj qatlamni qoʻllab-quvvat-
lash kabi masalalarni hal qilishda birgalik-
da faoliyat olib borishi qayd etildi.

Shu yerda mahalla ahli, nuroniylar bilan 
muloqot boʻldi. Unda mahalla hayoti, bu 
yerdagi boshqaruv tizimi haqida soʻz bordi. 
Shuningdek, hududdagi kichik xizmat koʻr-
satish va ishlab chiqarish obyektlari faoliyati 
bilan tanishildi. 

Dilbuloqda 6 ming 700 nafardan ziyod 
aholi yashaydi. Mahallada bogʻcha, oilaviy 
poliklinika, sport maktabi, savdo, sanoat va 
xizmat koʻrsatish shoxobchalari faoliyat yu-
ritmoqda.

Mahalla idorasi yangi qurilgan. Koʻp qa-
vatli uylar yoʻlagi va ichki koʻchalar taʼmir-
langan. Hududdan oʻtuvchi anhor boʻyi tarti-
bga keltirilib, obod sayilgohga aylantirilgan. 
Ishkomlar, mevali va manzarali daraxtlar, 
piyodalar yoʻlaklari mahallaga koʻrk bagʻish-
lab turibdi.

BMT Bosh kotibi Antoniu Guterrish 
mahalla mamlakat taraqqiyotida muhim 
oʻrin tutuvchi noyob institut ekanini alo-
hida taʼkidladi. Oʻzbekistonda aholi tur-
mush sharoitini yanada yaxshilash uchun 
bu tu zilma imkoniyatlaridan keng foydala-
nilayotganini yuqori baholadi. 

Shu bilan Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
Bosh kotibi Antoniu Guterrishning mam-
lakatimizga rasmiy tashrifi yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

OʻzA muxbirlari

Shu bois, bunday holatlarga yoʻl qoʻymaslik, ener-
giya sarfini qatʼiy nazorat qilish, masʼullarning javob-
garligini oshirish zarurligi qayd etildi.

Xorijiy kompaniyalar bilan hamkorlikda soha-
da qator loyihalar amalga oshirilmoqda, stansiya lar 
barpo etilmoqda. Bu yil barcha manbalar hisobidan 
4 gigavattlik elektr stansiyalarini ishga tushirish 
 rejalashtirilgan.

Davlatimiz rahbari sohadagi investitsiyaviy loyi-
halarni, chet ellik sheriklar bilan erishilgan kelishuv-
larni yuqori darajada amalga oshirish kerakligini 
taʼkidladi.

Shuningdek, yigʻilishda kuz-qish mavsumiga 
tayyorgarlik boʻyicha ham axborot berildi.

Qayd etilganidek, 850 kilometr magistral tarmoq va 
9 ta podstansiyani taʼmirlash boʻyicha ishlar boshlan-
gan. Bunga qoʻshimcha 595 kilometr elektr tarmogʻi 
qurilib, qator yangi podstansiyalar ishga tushiriladi. 
Issiqlik stansiyalari barqaror ishlashi uchun zarur yo-
qilgʻi, butlovchi va ehtiyot qismlar zaxiralari shakllan-
tirilmoqda.

Mutasaddilarga energiya ishlab chiqarishni koʻpay-
tirish, infratuzilmani modernizatsiya qilib, energiya 
yetkazib berish uzluksizligini taʼminlash yuzasidan 
vazifalar qoʻyildi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev 1-iyul kuni tarmoq va 
hududlarda energiya samaradorligini oshirish 

chora-tadbirlari bo‘yicha hisobot bilan tanishdi. oliy taʼlimdagi ustuvor vazifa

INNOVATSION O‘QUV-ISHLAB CHIQARISH VA 
MUHANDISLIKDA MALAKALI KADRLAR TAYYORLASH
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Saylov komissiyasi aʼzolarining ijtimoiy kafolati kuchaytirildi. Xususan, 

saylov komissiyasining oʻz faoliyatini jamoatchilik asosida amalga oshiradigan 
aʼzolari saylov davrida ish beruvchi tashabbusi bilan ishdan boʻshatilishi yoki 

ular roziligisiz boshqa ishga oʻtkazilishi mumkin emasligi belgilandi.

Taraqqiyot odimlari

Ekspertlar fikri

Bunday saylov tizimida partiyalar muhim oʻrin tutadi. Ular 
aholi bilan munosabatlarining taʼsirchan va samarador 
boʻlishiga intiladi. Partiya oʻz dasturi orqali xalqni ishontira 
olsagina muayyan ovozga erishadi. Bu esa jamiyatimizda 
siyosiy plyuralizm boʻlishini taʼminlaydi.

Jahongir SHIRINOV,
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati

Shu bois, fuqarolarning mamlakat bosh-
qaruvidagi ishtirokini yanada kengaytirish 
maqsadida saylov qonunchiligini izchil 
takomillashtirib borishga alohida eʼtibor 
qaratildi. Xalqimiz irodasi bilan qabul qilingan 
yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda ham saylov 
tizimini takomillashtirishga qaratilgan qator 
normalar oʻz aksini topdi.

Ayniqsa, saylovlarni professional, 
ochiq va demokratik tarzda tashkil etish 
va oʻtkazish uchun Markaziy saylov 
komissiyasining konstitutsiyaviy maqomi 
yanada mustahkamlandi. Xususan, saylov 
organlarining vertikal tizimini tashkil etish 
maqsadida Markaziy saylov komissiyasi 
zimmasiga nafaqat Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti saylovi yoki parlamentga saylovni, 
balki xalq deputatlari kengashlariga saylovlarni 
ham tashkil etish va oʻtkazish vazifasi yuklatildi.

Qolaversa, davlat boshqaruvida meritokratiya 
tamoyillarini tatbiq etish uchun ayni bir shaxs 
surunkasiga ikki muddatdan ortiq Markaziy 
saylov komissiyasi raisi etib saylanishi 
mumkin emasligi belgilandi. Bundan tashqari, 
mamlakat hayotida siyosiy partiyalar rolini 
hamda fuqarolarning siyosiy faolligini oshirish, 
shu jumladan, ularning davlat hokimiyatini 
shakllantirish jarayonida muayyan gʻoya va 
maqsadlarni koʻzlab ishtirok etishini taʼminlash 

maqsadida aralash saylov tizimiga oʻtish taklifi 
anchadan beri ilgari surib kelinmoqda.

Bunday saylov tizimida partiyalar muhim 
oʻrin tutadi. Ular aholi bilan munosabatlarining 
taʼsirchan va samarador boʻlishiga intiladi. 
Partiya oʻz dasturi orqali xalqni ishontira olsagina 
muayyan ovozga erishadi. Bu esa jamiyatimizda 
siyosiy plyuralizm boʻlishini taʼminlaydi.

Shu bois, mamlakatimizda saylov va 
referendum oʻtkazish tartibini yanada 
takomillashtirishga qaratilgan qonun 
qabul qilindi. Ushbu qonun bilan, avvalo, 
saylovlarning majoritar va proporsional tizimini 

nazarda tutuvchi qoidalar Saylov kodeksiga 
kiritildi. Jumladan, birinchidan:

a) saylov okruglari yetmish beshta hududiy 
bir mandatli hamda yagona saylov okrugiga 
boʻlindi. Bunda partiya roʻyxati asosida 
Qonunchilik palatasiga saylovni oʻtkazish uchun 
Oʻzbekiston Respublikasining butun hududi 
yagona saylov okrugi hisoblanadi. Qonunchilik 
palatasining 75 deputati amaldagidek majoritar 
tizim asosida bir mandatli saylov okruglaridan, 

qolgan 75 nafari esa partiya roʻyxati boʻyicha 
yangi taklif etilayotgan proporsional tizim 
asosida yagona saylov okrugidan saylanishi 
belgilandi;

b) gender tenglikni taʼminlash uchun partiya 
roʻyxatida ham xuddi majoritar tizimdagidek 
nomzodlarning kamida 40 foizi ayollar boʻlishi 
nazarda tutildi;

d) agar proporsional tizim asosida 
shakllantirilgan deputatlik oʻrni boʻshab qolsa, 
tegishli partiya roʻyxatidagi keyingi navbatdagi 
mandatga ega boʻlmagan nomzodlar hisobidan 
toʻldirilishi belgilandi;

e) yagona saylov okrugi boʻyicha ovoz 
berishda ishtirok etgan saylovchilarning kamida 
yetti foiz ovozini olgan partiya belgilangan 
tartibda deputatlik oʻrinlariga ega boʻlishi 
tasdiqlandi;

f) yagona saylov okrugi boʻyicha 
saylovchilar ovozi asosida deputatlik oʻrinlarini 
partiyalar oʻrtasida taqsimlashning aniq tartibi 
oʻrnatildi. Bunda proporsional saylov tizimida 
yetti foizlik chegaradan oʻtgan partiyalarga 
yoqlab berilgan umumiy ovozlar soni 75 ta 
deputatlik oʻrniga boʻlinadi va undan chiqqan 
raqam saylov koeffitsiyenti hisoblanadi. Soʻng 
har bir partiyaga yoqlab berilgan ovozlar soni 
mana shu saylov koeffitsiyentiga boʻlinadi. 
Undan chiqqan son esa har bir partiyaga 
beriladigan deputatlik oʻrniga teng boʻladi.

Ikkinchidan, Saylov kodeksiga saylov 
komissiyalarining vertikal tizimini nazarda 
tutuvchi qoidalar, xususan, “Markaziy saylov 
komissiyasi — hududiy saylov komissiyasi 
— tuman va shahar saylov komissiya si — 
okrug saylov komissiyasi —  uchastka saylov 
komissiyasi” tuzilmasi taklif etildi. Bunda:

a) viloyatlar va Toshkent shahri saylov 
komissiyalari oʻrnida hududiy saylov 
komissiyalari tuzilishi nazarda tutildi;

b) saylov komissiyalarining professional 
ishlashini taʼminlash maqsadida hududiy saylov 
komissiyalarining uch nafargacha aʼzosining 
doimiy faoliyat yuritishi belgilandi;

d) saylov komissiyasi aʼzolarining ijtimoiy 
kafolati kuchaytirildi. Xususan, saylov 
komissiyasining oʻz faoliyatini jamoatchilik 
asosida amalga oshiradigan aʼzolari saylov 
davrida ish beruvchi tashab busi bilan ishdan 
boʻshatilishi yoki ular  roziligisiz boshqa ishga 
oʻtkazilishi mumkin emasligi belgilandi.

Uchinchidan, Qonunchilik palatasi va 
mahalliy kengashlar saylovi natijalarini 
belgilash tartibi takomillashtirildi. Ilgarigi 

qonunchilikda saylovda ishtirok etgan 
saylovchilar yarmidan koʻpining ovozini 
olgan nomzod saylangan hisoblanar edi, yaʼni 
mutlaq koʻpchilik ovoz talab etilardi. Ushbu 
talab Prezident saylovlariga nisbatan toʻgʻri 
qoʻllangan boʻlib, bundan maqsad saylov 
huquqiga ega mamlakat aholisining mutlaq 
koʻpchiligi tanlagan shaxsgina Prezident 
lavozimiga munosib koʻriladi. Bunday amaliyot 
aksariyat xorijiy mamlakatlarda ham mavjud.

Shu bilan birga, bir nechta saylov okrugidan 
saylanadigan deputatlikka nomzodlarga nisbatan 
bu kabi qoidani qayta koʻrib chiqish zarurati 
mavjud edi. Chunonchi, boshqalarga nisbatan 
koʻproq ovoz olgan deputatlikka nomzod 
saylanmas ekan, oʻsha hududdagi nisbatan 
koʻpchilikning fikri va xohish-istagi amalga 
oshmay qoladi. Shu sababli bir mandatli saylov 
okruglarida boshqa nomzodlarga nisbatan koʻproq 
ovoz olgan deputatlikka nomzod saylangan, deb 
hisoblanishi belgilandi. Yaʼni mutlaq koʻpchilik 
emas, balki nisbiy koʻpchilik ovozi bilan deputatlar 
saylanishi nazarda tutildi.

Toʻrtinchidan, siyosiy partiyalarning 
parlamentdagi rolini yanada oshirishga 
qaratilgan qoidalar kiritildi. Jumladan:

a) maʼlumki, partiya roʻyxati asosida 
saylangan deputatlar muayyan saylov okrugiga 
ega boʻlmaydi. Bunday deputatlar va saylovchilar 
oʻrtasidagi munosabatlarni shakllantirish uchun 
asosiy masʼuliyat siyosiy partiyalar fraksiyasi 
zimmasida boʻladi. Shunga muvofiq, qonunda 
partiya roʻyxati asosida saylangan deputatlarning 
saylovchilar bilan aloqasi tegishincha siyosiy 
partiya fraksiyasi tomonidan belgilanishi 
mustahkamlandi;

b) taklif etilayotgan proporsional saylov 
tizimida siyosiy partiyalar saylovchilarning 
kamida 7 foiz ovozini olgan taqdirda ularga 

deputatlik oʻrinlari berilishi nazarda tutilgan. 
Shunga mos ravishda hamda koʻppartiyaviylik 
tamoyiliga sodiq qolgan holda kam ovoz 
toʻplagan partiyalarga ham imkoniyat berish 
maqsadida Qonunchilik palatasida fraksiya 
tuzishi mumkin boʻlgan deputatlar soni toʻqqiz 
nafardan besh nafarga tushirildi.

Beshinchidan, saylov komissiyalarining 
vakolatlari qayta koʻrib chiqildi. Xususan:

a) Konstitutsiyaga muvofiq, Markaziy 
saylov komissiyasi vakolatlariga qoʻshimcha 
ravishda mahalliy kengashlar saylovini 
tashkil etish va oʻtkazish masalasi kiritildi. 
Shuningdek, hududiy saylov komissiyalarini 
tuzish, yangi tashkil etilgan viloyat kengashiga 
saylov oʻtkazish boʻyicha saylov okruglarini 
tuzish va boshqalar kiritildi;

b) ilgarigi Saylov kodeksida tuman, shahar 
saylov komissiyasining vakolatlari sanab 
oʻtilmagan edi. Shu sababli Saylov kodeksi 
yangi 20/1-modda bilan toʻldirilib, unda tuman, 
shahar saylov komissiyasi:

—  xalq deputatlari tuman, shahar kengashi 
saylov okruglarini tuzish;

—  xalq deputatlari tuman, shahar kengashi 
deputatligiga nomzodlarni hamda ularning 
ishonchli vakillarini roʻyxatga olish;

— tegishli saylov okruglari boʻyicha saylov 
natijalarini aniqlash;

— xalq deputatlari tuman, shahar kengashi 
deputatlariga guvohnoma va koʻkrak nishonini 
berish hamda boshqa vakolatlarga ega ekani 
sanab oʻtildi.

Umuman yangi saylov tizimi parlamentni 
shakllantirishning yangi zamonaviy tizimini 
yoʻlga qoʻyadi hamda ushbu jarayonda 
siyosiy partiyalarning ishtiroki va rolini, 
siyosiy jarayonlarga aholining keng 
ishtirokini oshiradi.

YANGI OʻZBEKISTONDA SAYLOV 
TIZIMI TRANSFORMATSIYASI:

eng muhim siyosiy-huquqiy chizgilar

O‘ZBEKISTON XALQARO MAYDONDAGI JARAYONLARNING 
TOBORA NUFUZLI ISHTIROKCHISIGA AYLANIB BORMOQDA

30-iyun – 1-iyul kunlari Birlashgan Millatlar Tashkiloti 
Bosh kotibi Antoniu Guterrish rasmiy tashrif bilan 
Oʻzbekistonda boʻldi.

Roy Entoni ROJERS, 
Malaya universiteti qoshidagi Osiyo va 

Yevropa instituti direktori oʻrinbosari:
— Tashrif, shubhasiz, davlatingizning ushbu 

Tashkilot bilan koʻp qirrali hamkorligini mutlaqo 
yangi bosqichga olib chiqishga xizmat qiladigan 
muhim voqeadir.

Darhaqiqat, keyingi yillarda Oʻzbekiston 
xalqaro platformalarda, jumladan, BMTda ham 
faollik koʻrsatib, global masalalarni hal etish, 
xalqaro maydonda tinchlik va xavfsizlikni 
taʼminlashga oʻzining munosib hissasini 
qoʻshmoqda.

Xususan, joriy yilda Oʻzbekiston BMTning 
muhim va nufuzli organi — 2025-2028-yillarga 
moʻljallangan Inson huquqlari qoʻmitasiga, 
2025-2027-yillar uchun BMT Iqtisodiy va ijtimoiy kengashiga 
(ECOSOC) va Xalqaro mehnat tashkiloti Maʼmuriy kengashiga 
saylanganini qayd etish kerak.

Mazkur yutuqlar Oʻzbekiston yetakchisi rahnamoligida amalga 
oshirilayotgan izchil islohotlar xalqaro hamjamiyat va BMTga 
aʼzo davlatlar tomonidan keng eʼtirof etilganidan dalolatdir.

XORijiy ekSPeRTlAR BMT BOSh kOTiBininG O‘zBekiSTOnGA RASMiy TAShRifi vA 
TOShkenTdA BO‘liB O‘TGAn Oliy dARAjAdAGi MuzOkARAlAR hAqidA

Igor SHESTAKOV, 
qirgʻizistonlik siyosatshunos, “Oy 

Ordo” ekspert tashabbuslari markazi 
rahbari:

— BMT Bosh kotibining Markaziy Osiyo 
mamlakatlariga safari sayyora miqyosida 
bunday tashkilot uchun mintaqamiz chekka 
emas, balki strategik muhim va istiqbolli 
hudud sifatida qabul qilinayotganidan 
dalolatdir.

Antoniu Guterrish oʻz safarini aynan 
Oʻzbekistondan, BMT faoliyati va jahon 
miqyosida muhim tashabbuslarni ilgari 
surishda eng faol ishtirok etayotgan davlatdan 
boshlagani eʼtiborga molik.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 
BMT Bosh Assambleyasi sessiyalarida 
atrof-muhitni muhofaza qilish, iqlim 
oʻzgarishi, kambagʻallikka qarshi 
kurashish, “yashil” iqtisodiyot, yoshlar 
bilan ishlashga oid global masalalarni hal 
etish boʻyicha dolzarb takliflarni ilgari 
surmoqda.

Shu nuqtayi nazardan, Oʻzbekiston 
BMTning turli rezolyutsiyalarini ilgari 
surish va uning tarmoq dasturlarini qoʻllab-
quvvatlash boʻyicha Markaziy Osiyoda 
yetakchi davlatga aylandi, desak mubolagʻa 
boʻlmaydi.

“Dunyo” AA

Aleksandra PERMINOVA, 
Rossiya Fanlar akademiyasi Xitoy va 

zamonaviy Osiyo instituti ilmiy  xodimi:
— Oʻzbekiston BMT Bosh kotibi 

 Antoniu Guterrishning Markaziy Osiyoga 
safari davomidagi birinchi davlat boʻldi. 
Avvalroq OAV maʼlum qilganidek, u shundan 
soʻng Qirgʻiziston, Qozogʻiston, Tojikiston 
va Turkmanistonga tashrif buyuradi.

Oʻzbekiston bugungi kunda 
Yevroosiyodagi eng faol rivojlanayotgan 
davlatlardan biri hamda xalqaro maydonda 
tobora nufuzli mavqeni egallab bormoqda. 
Oʻzbekiston Orolboʻyi mintaqasini tiklash, 
Markaziy Osiyo davlatlari bilan aloqalarni 
mustahkamlash va Afgʻoniston bilan muloqot 
boʻyicha faol tashabbuslarni ilgari surmoqda.

Taʼkidlash joizki, Antoniu Guterrishning 
Markaziy Osiyoga tashrifi  davomida muhim 
tadbirlardan biri 3-4-iyul kunlari Ostona 

Antoniu Guterrish Oʻzbekistonga tashrifi 
arafasida “Dunyo” axborot agentligiga 
bergan intervyusida BMT Oʻzbekiston bilan 
tinchlik va xavfsizlik, barqaror taraqqiyot 
va inson huquqlarini taʼminlash boʻyicha 
hamkorlikni kuchaytirishini taʼkidladi.

Xalqaro ekspertlarning fikricha, Oʻzbekiston 
BMT tomonidan jahon hamjamiyatining 
dolzarb muammolarini hal etishning muhim 
yoʻllarini izlash va ularga erishishning faol 
ishtirokchisi hamda tashabbuskori sifatida 
baholanadi.

Xose Oyo RODRIGO, 
Ispaniya xalqaro texnologiya, taʼlim va 

gumanitar fanlar akademiyasi rahbari:
— Tashrif Oʻzbekiston tashqi siyosatida 

muhim voqeaga aylandi.
Bugungi kunda Oʻzbekiston BMT va 

uning ixtisoslashgan tuzilmalari, jumladan, 
JST, XMT, UNESCO, FAO, Xalqaro 
migratsiya tashkiloti, Jahon banki, MAGATE 
faoliyatida faol ishtirok etmoqda.

Oʻzbekiston rahbarining tashabbuslari 
mintaqaviy va jahon miqyosida xal-
qaro hamjamiyat tomonidan toʻliq qoʻl-
lab-quvvatlanayotganini alohida taʼkid-
lamoqchiman. Xususan, Oʻzbekiston tomoni 
tashab busi bilan BMT Bosh Assambleyasining 
10 ta maxsus rezolyutsiyasi qabul qilindi. 
Shuningdek, 140 ta qoʻshma dastur va loyi halar 
muvaffaqiyatli amalga oshirilmoqda. Bularning 
barchasi Oʻzbekistonga xalqaro maydonda 
yuksak eʼtirof va ishonch mavjudligidan dalolat 
beradi.

BMT Bosh kotibining tashrifi 
Oʻzbekistonning Tashkilot va uning 
institutlari bilan koʻp qirrali hamkorligini 
mus tahkamlash hamda kengaytirishda muhim 
qadam boʻldi. Tashrif chogʻida Antoniu 
Guterrish mamlakatning “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasida inson huquqlari, gender 
tengligi, ayollar huquqlarini kengaytirish, 
“yashil” oʻsish, korrupsiyaga qarshi 
kurashish va qonun ustuvorligi kabi muhim 

yoʻnalishlarni oʻz ichiga olgan 2030-yilgacha 
Barqaror rivojlanish maqsadlariga sodiqligini 
yuqori baholadi.

Bundan tashqari, Antoniu Guterrishning 
Oʻzbekistondagi ishlab chiqarish va ijtimoiy 
soha obyektlariga tashrifi mamlakatingizning 
turli sohalardagi yutuqlarini namoyish etish, 
shuningdek, hamkorlikni yanada rivojlantirish 
va xalqaro hamjamiyat tomonidan qoʻllab- 
quvvatlash imkoniyatlarini muhokama qilish 
imkonini beradi.

Umuman olganda, Antoniu Guterrishning 
tashrifi Oʻzbekiston va BMT oʻrtasidagi 
munosabatlarni rivojlantirishda muhim bosqich 
boʻlib, oliy darajada oʻtgan muzokaralar 
natijalari aniq samaralar beradi va mamlakatni 
yanada rivojlantirishga xizmat qiladi.

Ishonchim komilki, oliy darajadagi muzokaralar 
va erishilgan kelishuvlar diplomatik aloqalarni 
mustahkamlash va hamkorlikda ishlash uchun 
yangi imkoniyatlar yaratishga, xalqaro hamjamiyat 
eʼtiborini mintaqaviy masalalarga, xususan, Orol 
dengizi fojiasiga qaratishga, mamlakatda ijtimoiy-
iqtisodiy vaziyatni yaxshilash, inson huquqlarini 
taʼminlash, korrupsiyaga qarshi kurashish va 
boshqalarga xizmat qiladi.

Oʻylaymanki, Antoniu Guterrishning tashrifi 
Oʻzbekistonning BMTning Barqaror rivojlanish 
maqsadlariga sodiqligini tasdiqladi va Tashkilot 
ushbu maqsadlarni amalga oshirishda yordam 
berishga tayyorligini taʼkidladi. Zero, “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasida mamlakat oʻz oldiga 
qoʻygan vazifalar BMTning Mingyillik sammitida 

qabul qilingan Barqaror rivojlanish maqsadlari bilan hamohangdir.
Taʼkidlash kerakki, BMT Bosh kotibining Toshkentga 

tashrifi Oʻzbekiston va mazkur tashkilot oʻrtasidagi aloqalarni 
mustahkamlashda muhim bosqich boʻlib, dolzarb muammolarga 
eʼtibor qaratish va ularni birgalikda hal etish yoʻllarini belgilashda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

shahrida boʻlib oʻtadigan SHHT sammitidir. 
Bugungi kunda Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti uchun SHHT bilan muloqotni 
mustahkamlash ustuvor vazifalardan biri 
hisoblanadi. Chunki Antoniu Guterrishning 
taʼkidlashicha, “global notinchlik sharoitida 
aynan mintaqaviy tashkilotlar BMTning 
kuchi yetmaydigan muammolarni hal 
qilishga qodir”. 

Oʻzbekiston SHHT makonidagi muhim 
davlatlardan biridir. SHHT Mintaqaviy 
aksilterror tuzilmasining bosh qarorgohi 
Toshkent shahrida joylashgan. 2024-yil 
iyun oyi boshida esa Oʻzbekiston poytaxtida 
SHHT forumining XIX yigʻilishi boʻlib oʻtdi.

Afgʻoniston muvaqqat hukumati bilan 
muloqotda erishilgan yutuqlar, uning 
Markaziy Osiyodagi muhim geografik oʻrni, 
oziq-ovqat, energetika va suv  xavfsizligini 

taʼminlashda yangi yondashuvlarga 
tayyorligi Oʻzbekistonni SHHTning eng 
muhim ishtirokchisiga aylantirdi va xalqaro 
hamjamiyatda katta qiziqish uygʻotmoqda.

Saylov — demokratiya koʻzgusi, deymiz. Bu jarayon orqali har bir 
fuqaro jamiyat va davlat ishlari boshqaruvida bevosita qatnashadi 
hamda mamlakat taqdiriga befarq emasligini namoyon etadi. Saylovlar 
xalqning davlat hokimiyati bilan aloqasini koʻrsatib turadi.
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YANGI O‘ZBEKISTON
Davlatimiz rahbari ilgari surayotgan innovatsion “tarmoq — korxona — oliygoh” 

muhandislik dasturi barcha oliy taʼlim muassasalariga pirovard maqsadlarni 
belgilab beradi. Bu esa muhandislikka ixtisoslashgan hamkor korxonalarda 

kafedralar ochish, dual taʼlimni yoʻlga qoʻyishga asos boʻldi.
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Boshlanishi 1-betda

“

”

Ta‘lim klas- 
terlari, kooperatsiya-larni 

kengaytirish, tajriba-ishlab chiqarish 
korxonalari (spin-of) ochib, davlat 
va ishlab chiqaruvchi mablag‘larini 

jalb qilish, tadqiqot o‘tkazish, 
raqobatbardosh mahsulot yaratib, 

tijoriylashtirish 
bugunning dolzarb 

masalasidir.

Qoʻngʻirotboy SHARIPOV,
oliy taʼlim,
fan va innovatsiyalar vaziri,
texnika fanlari doktori, 
professor

2022-2023-oʻquv yilida muhandis-texnik 
kadrlar tayyorlashga ixtisoslashgan oliygohlarning 
35 ming 270 bitiruvchisidan 14 ming 537 nafari 
mutaxassisligi boʻyicha ishga joylashmagan. 
Sababi, ular malakaviy jihatdan investitsion 
qoʻshimcha qiymat talablariga toʻliq javob 
bera olmaydi. Boshqacha aytganda OTMlarda 
oʻquv-laboratoriya ishlari, ilmiy tadqiqotlarni 
amalga oshirish, talabalar amaliyotini tashkil 
etishda yetarli sharoit yaratilmagani natijasida 
muhandislik sohasiga bilimli yoshlarning qiziqishi 
kamayib bormoqda.

2023-2024-oʻquv yilida muhandislik sohasi-
dagi 33 ta OTMda bakalavr kadrlar tayyorlash 
boʻyicha 34 ming 568 ta oʻrindan 2789 tasi, 
magistrlar tayyorlash boʻyicha 4577 ta oʻrindan 
3721 tasi vakant qolgani tashvishlanarli hol, albatta.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, yurtimizda 
iqtisodiyot tarmoqlari, sanoat va ishlab chiqarish 
taraqqiyoti uchun barcha sharoit mavjud boʻlgan 
hozirgi davrda ularning oʻsishiga toʻsqinlik 
qilayotgan muhim omil — sifatli kadrlar, yanayam 
aniqroq aytadigan boʻlsak, oʻz ishining ustasi 
boʻlgan muhandislar, texnik xodimlar, texnologlar 
yetishmayotganidir.

Hozir oʻrta va yirik biznes vakillariga ishlab 
chiqarishni kengaytirish, yangi quvvatlarni ishga 
tushirish uchun arzon ishchi kuchi emas, balki 
muayyan bilim va koʻnikmaga ega mutaxassislar 
zarur. Tor mutaxassislarni xorijdan jalb qilish 
amaliyoti ham aynan shu bois, bugun oddiy 
holatga aylangan.

Bu borada Prezidentimizning 2024-yil 
21-fevraldagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiya sini 
“Yoshlar va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da 
amalga oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi 
farmonida ham muhandislik sohasida kadrlar 
tayyorlaydigan oliy taʼlim muassasalari tashkiliy-
bosh qaruv faoliyatini takomillashtirish, ilmiy 
faoliyat samaradorligini oshirish va moddiy-texnik 
taʼminotini mustahkamlash boʻyicha vazifalar 
belgilangan.

Shunga muvofiq, vazirlikning tegishli buyrugʻi 
bilan joriy yil 26-30-mart kunlari muhandis-
texnik kadrlar tayyorlaydigan davlat OTMlar 
faoliyati tahlil qilindi. Natijada mazkur oliy 
taʼlim muassasalari yuqori malakali mutaxassislar 
tayyorlashda poten sial ish beruvchi hisoblangan 
jami ming ga yaqin korxona va muassasa bilan 
hamkorlik oʻrnatgani aniqlandi. Shu bilan 
birga, ularda 50 dan ortiq laboratoriya toʻplami 
yaroqsiz holga kelgani, 20 dan ortiq laboratoriya 
toʻplami maʼnan eskirgani, yana shunchasidan 
foydalanilmayotgani maʼlum boʻldi.

Oʻquv rejaga muvofiq, muhandis-texnik 
kadrlar tayyorlaydigan davlat OTMlar talabalari 
taʼlim jarayoni jadvalida belgilangan muddatda 
amaliyotga yuborilmoqda. Bu borada faoliyat 
yuritayotgan 2 mingdan ortiq korxona bilan 
hamkorlik yoʻlga qoʻyilgan. Biroq amaliyotga 
borgan talabalarning nazariy bilimi bilan 

zamonaviy ishlab chiqarish oʻrtasidagi tafovut 
hamon saqlanib qolyapti. Bu taʼlim tizimini qayta 
koʻrib chiqishni talab etadi.

2023-2024-oʻquv yilida bakalavriat va 
magistratura mutaxassisligi boʻyicha ishlab chi-
qilgan amaldagi meʼyoriy-uslubiy hujjatlar tahlil 
qilinganda 749 ta taʼlim yoʻnalishi boʻyicha 
malaka talablaridan 115 tasi, 274 magistratura 
mutaxassisligi boʻyicha 38 ta malaka talabi oʻquv 
rejalariga mos emasligi aniqlandi. Ayni paytda 
muhandislik-texnik sohasi taʼlim yoʻnalishlarini 
80 tadan 53 taga qisqartirib, 8 ta zamonaviy taʼlim 
yoʻnalishini kiritish boʻyicha takliflar ishlab 
chiqildi.

Mamlakatimizdagi OTMlarda muhandislik 
taʼlim yoʻnalishlarida kadrlarga talab keskin 
oʻzgardi. Ishlab chiqarishda zamonaviy 
texnologiyalarni qoʻllashda bitiruvchilarning 
kompetentliligi, bilim va koʻnikmalari talab 
darajasida emas. Muhandislik oliygohlarining 
iqtisodiyotning real sektori bilan oʻzaro 
integratsiyasi samarali emasligi sababli yuqori 
malakali kadrlar tayyorlash oʻz holiga tashlab 
qoʻyilgan. Faoliyat yuritish jozibadorligi hamda 
yoshlar qiziqishi pastligi uchun sohaga iqtidorli 
yoshlarni jalb etish yil  sayin murakkablashmoqda.

Globallashuv davrida xorijiy tillardagi 
adabiyotlar bilan tanishmasdan yaxshi mutaxassis 
boʻlib yetishish qiyin. Buning ustiga texnik 
atamalarning chet tillarda ekanini ham eʼtiborga 
olish lozim. Universitetlarga jalb etilgan xorijlik 
professor-oʻqituvchilardan bilim olish, texnik va 
ilmiy adabiyotlar bilan tanishish, stajirovkalardan 
samarali foydalanish yoshlardan chet tillarni 
yanada chuqur egallashni talab etadi.

Bu, oʻz navbatida, oliygohlarimizning ilmiy-
tadqiqot institutlari va tarmoq korxonalaridagi 
xorijiy nufuzli maʼlumotlar bazalariga integratsiya 
qilingan axborot-resurs markaz (kutubxona)
laridan unumli foydalanishi zaruratini oshiradi.

Muhandislik taʼlimi boʻyicha kadr lar 
tayyorlaydigan OTMlarning ilmiy-tadqiqot 
institutlari bilan hamkorligini mustahkamlash ham 
dolzarb masalalardan. Bunda ilmiy tadqiqot bilan 
shugʻullanuvchi olimlarning universitetlarda dars 
berishi, OTM professor-oʻqituvchilarining 
ilmiy tadqiqot bilan uzluksiz shugʻullanishi 
uchun sharoit yaratish va buni 
ragʻbatlantirib borish lozim.

Bozor iqtisodiyoti sharoitida texnika 
yoʻnalishidagi universitetlarning aso-
siy daromad manbai talabalarni 
oʻqitishdan kelib tushadigan kontrakt 
puli boʻlib qolishi kerak emas. 
Aksincha, universitetlar ilmiy tadqiqot 
natijalarini tijoriylashtirish, muayyan 
bilim va koʻnikmalar talab qiladigan 
xizmatlar koʻrsatish orqali pul topishi 
va u talabalardan keladigan daromaddan 
koʻproq boʻlishi lozim.

Oliy taʼlim muassasalariga ilgʻor xorijiy 
tajribalarga asoslangan inves titsiyalarni jalb 
qilish mexanizmi boʻyicha huquqiy asoslar 
yaratish vaqti ham keldi, deb oʻylaymiz.

Muhandislik sohasidagi ilmiy izlanish lar 
sanoat korxonalaridagi muammolar yechimiga 
qaratilishi kerak. Buning uchun esa  muammo va 
yechimlar bazasini shakllantirish talab etiladi. 
Pirovardida taʼlim klasterlari, koo peratsiyalarni 
kengaytirish, tajriba-ishlab chiqarish korxonalari 
(spin-of) ochib, davlat va ishlab chiqaruvchi 
mablagʻlarini jalb qilish, tadqiqot oʻtkazish, 
raqobatbardosh mahsulot yaratib, tijoriylashtirish 
kerak.

Keyingi yetti yilda aholi farovonligini 
oshirish, daromadli ish oʻrinlari yaratish, mahalliy 
mahsulotlarni xomashyo emas, tayyor mahsulot 
sifatida xalqaro bozorlarga eksport qilish 

maqsadida salmoqli investitsiya jalb etilib, yiliga 
qariyb 3 ming sanoat  korxonasi ishga tushirilishiga 
erishildi. Natijada minglab ish oʻrni yaratildi, aholi 
daromadi oshdi, yoshlarning ish izlab chet elga 
ketish holati sezilarli kamaydi.

Bunday industrial islohotlar natijasida 
taxminan 150 ming ish oʻrni ochilib, klasterlar, 
kooperatsiyalar va qoʻshma korxonalar soni hamda 
hajmi oshib, qoʻshimcha qiymat yaratilmoqda. 

kerakmi-yoʻqmi, degan savol bir chetda qolib, 
hech kim tahlil qilmasdan oʻrtacha oʻlchamda 
kvota belgilab berilardi.

Endi unday boʻlmaydi. Qabul jarayonini 
mahalliy hokimliklar, investorlar bilan kelishgan 
holda belgilab olish boʻyicha ishlar bajarilmoqda.

Davlatimiz rahbarining taʼbiri bilan aytganda, 
oliy oʻquv yurtlari bilan sanoat oʻrtasida uzilish 
mavjud. Oliy taʼlimda bor kuch oʻqitish sifatini 
oshirishga qaratilib, amaliyot bilan ishlab 
chiqarish integratsiyasiga eʼtiborsiz qaralgan. 
Bu borada rektorlar zudlik bilan tegishli xulosa 
chiqarib, amaliy ishlarni kuchaytirishi shart.

Bugun texnologik rivojlanishga davlat 
siyosatining ustuvor vazifasi sifatida qaralib, 

qator hujjatlar qabul qilinishi barobarida 
tadqiqot, tajriba-konstruktorlik xarajati 
2 barobar ortdi. Tahlillarga koʻra, 
mablagʻning 41 foizi davlat ulushi bor 
korxonalarga, 34 foizi xususiy sektorga 
va 25 foizi oliygohlarga toʻgʻri kelgani 
OTMlarda muhandislik boʻyicha ishlar 
hali ham oqsayotganini koʻrsatadi.

Yoʻnalishda yuzlab startap va 
 innovatsion loyihalar amalga oshirilmay 

kelingan. Oliygoh bilan sanoat oʻrtasida 
integratsiya ni yoʻlga qoʻ yib, rektorlar 

korxonalarga borib, yangi texnologiyalar 
bilan tanishib, samarali uskuna va dastgohlarni 

oʻrganib, mustahkam aloqani yoʻlga qoʻyish vaqti 
yetdi.

Davlat oliygohlarida muhandislik yoʻnalishida 
264 ming bakalavr, 3 ming magistr taʼlim olib, 
yiliga 67 ming talaba oʻqishni bitirmoqda. Ammo 
ayni paytda baʼzi fanlar va mutaxassisliklar 
davlat talablariga mos emas. Vaholanki, ehtiyojga 
yarasha mutaxassislarni jahon talablari asosida 
tayyorlash bugunning ustuvor vazifasidir.

Talab va taklif toʻgʻri muvofiqlashtirilgan 
joyda soha rivoj lanadi, mutaxassislar oʻz oʻrnini 
topadi. Globallashuv sharoitida xalqaro talablar 
hisobga olinib tayyorlanmagan muhandislarning 
60 foizi boshqa sohalarda ishlayotgani, ayni paytda 
mamlakatdagi jadal investitsiyaviy loyihalarni 
samarali boshqarish uchun 4 ming muhandisga 
talab borligi kelgusidagi ishlarni “tarmoq — 
korxona — oliygoh” zanjiri tamoyillari asosida 
yoʻlga qoʻyishni taqozo qiladi.

2023-2024-oʻquv yilida yengil sanoat 
konstruksiyasi yoʻnalishida 153 mutaxassis 
tayyorlagan Buxoro, Jizzax, Surxondaryo, 
Fargʻona viloyatlari va Toshkent shahridagi 
muhandislik oliygohlari 2024-2025 oʻquv yilida 
mahalliy hokimlik, investorlar bilan qoʻshimcha 
qiymat masalalarini koʻrib chiqib, koʻproq 
kvota ajratishi bu boradagi ishlarimizning ilgari 
siljishiga asos boʻladi.

Davlatimiz rahbari joriy yil 20-iyunda “Inno” 
innovatsion oʻquv-ishlab chiqarish texnoparkiga 
tashrif buyurib, muhandislik sohalarida 
kadrlar tayyorlash va oliy taʼlim muassasalari 
faoliyatini yanada takomillashtirish masalalari 
yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazgandi. 
Taʼkidlanganidek, bugun nafaqat kvotalarni 
koʻrib chiqish, balki oʻzini oqlamayotgan 
kafedralarni innovatsion tarmoqlarga birlashtirish, 
keraksiz fanlarni qisqartirish va yangi fanlar 
kiritish, professor-oʻqituvchilarning malakasini 
xorijda oshirish, yuklamalarni optimallashtirish 
va jahondagi eng soʻnggi innovatsion oʻquv 

qoʻllanmalarni tarjima qilib, fan sifatida keng joriy 
qilish zarur.

Taʼlim sifatini oshirish ayni kunning 
ustuvor masalasi boʻlib, unga monand “klas ter” 
tushunchasi samarali model sifatida kirib keldi. 
Bu uslub iqtisodiyot, sanoat hamda uning taʼlimga 
tatbiq etilishini taʼminlash dasturiga aylandi.

Prezidentimiz joriy yil aprelda Yunus obod 
tumanidagi 5-maktabga tashrif buyurganida 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi boʻyicha taʼlim 
tizimi islohotlari ijrosi bilan tanishib, oʻquvchi 
oʻrinlarini koʻpaytirishga alohida eʼtibor qaratdi. 
Zamonaviy muhandislik yutuqlaridan samarali 
foydalangan holda muassasa, binolar barpo etish, 
yangi oʻquv oʻrinlari yaratish bilan birga taʼlim 

sifatini oshirish, muhandislik maktablari qatorida 
umumtaʼlim muassasalarida ham farzandlarimizga 
kasb-hunar oʻrgatish muhimligini  taʼkidladi.

Yurtimiz oliy taʼlim tizimi jahonning eng 
nufuzli OTMlari bilan integratsiyalashib, 
akademik almashinuvlarga erishdi. Shu jarayonda 
toʻplangan tajriba asosida “bogʻcha — maktab — 
universitet” yaxlitligidagi innovatsion pedagogik 
klaster tashkil etilishi ayni muddao boʻldi.

Muhandis mutaxassislar tayyorlash sanoat, 
ishlab chiqarish tarmoqlari, zamonaviy iqtisodiyot 
rivojlanishining birdan bir innovatsion yoʻlidir. 
Prezidentimiz 2022-yildagi Murojaatnomasida 
“…Iqtidorli yoshlarni qoʻllab-quvvatlashni 
kengaytiramiz. Kimyo sanoati, elektr texnikasi, 
transport va energetika sohalarida nufuzli xalqaro 
tashkilotlar bilan birga, alohida Muhandislik 
maktablari tashkil qilinadi. Bu tizim bizda 
hozirgacha boʻlmagan. Loʻnda aytganda, yangi 
zamon injenerlari tayyorlash tizimini yaratamiz”, 
degan edi.

Mamlakatda iqtisodiy barqarorlikka erishish, 
sanoatni yanada rivojlantirish uchun bugun 
texnologiyalar, ayniqsa, muhandislik sohasiga 
alohida eʼtibor qaratish lozim.

Yevropa davlatlari raqamli texnologiyalar 
sohasi, texnika jabhalari va turli nou-xaular orqali 
oʻz istiqbolli dasturlari hamda nazariyalarini 
shakllantirish bilan birga toʻplangan tajribani 
amaliyotga keng joriy qilmoqda. Natijada 
muhandislik sohalarida jadal ilmiy takomillashuv 

kuzatilib, zamonaviy iqtisodiyotga tayanib, 
puxta rejalashtirilgan qarorlar qabul qilish uchun 
bu davlatlar yetarli motivatsiya va istiqbolli 
imkoniyatlarga ega boʻlmoqda.

Muhandislik maktablari uchun oliy taʼlimni 
isloh qilish, kollejlar bazasini aniqlash, ularga 
xorijlik mutaxassislarni jalb etish, maktablarning 
yoʻnalish dasturlarini ishlab chiqish hamda sanoat 
kooperatsiyasini kengaytirish bugungi muhim 
vazifadir.

Ayni paytda ixtisoslashgan maktablar 
faoliyatini tubdan takomillashtirish boʻyicha 
ustuvor vazifalar belgilab olingan. Shuning-
dek, muhandislik maktablari oʻquvchilarini 
xalqaro taʼlim dasturlari asosida oʻqitish hamda 
zamonaviy oʻquv darsliklari bilan taʼminlash 
jarayoni boshlangan.

Mazkur maktab oʻquvchilari kamida 1 ta xorijiy 
tilni bilishi boʻyicha milliy va xalqaro sertifikat 
olishi mumkinligi talab etilmoqda. Ulardagi yuqori 
sinf oʻquvchilari bevosita korxonalarda amaliyot 
oʻtashi uchun ixtisosligidan kelib chiqib, ilmiy-
tadqiqot institutlari va oliygohlar kafedralariga 
biriktirilmoqda.

Umuman, ixtisoslashgan maktablar taʼlim, ilm 
va amaliyotni oʻziga qamrab olgan yagona klaster 
doirasida faoliyat yuritishi kerakligi hozir dolzarb 
va hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Bugun 700 dan ortiq kasb-hunar maktabi, kollej 
va texnikum imkoniyatidan samarali foydalanish 
zarurligi belgilab berilgan. Har bir viloyatda 
1 tadan texnikumda Yevropa kasbiy taʼlim 
standartlari joriy qilinmoqda. Xususan, kimyo 
sanoati, elektrotexnika, transport va energetika 
sohalarida nufuzli xalqaro tashkilotlar bilan birga 
alohida muhandislik maktablari tashkil etilyapti. 
Zamonaviy muhandislar tayyorlash maktab lari 
kelajakda mamlakatimizda texnika va texnologiya 
sohasi jadal taraqqiy etishini  asoslaydi.

Rivojlangan davlatlar tajribasiga nazar solsak, 
muhandislar juda qisqa muddatda yuqori sifatli 
mahsulotlar ishlab chiqarishga jalb etilib, insoniyat 
uchun kundalik zarur turli mashina va vositalarni 
yaratadi. Shu orqali eksport aylanmasini oshirishga 
hissa qoʻshadi. Bu zamonaviy iqtisodiyotda ishlab 
chiqarish faoliyati rivojlanishiga turtki boʻladi. 
Yuqori sifatli mahsulotlar ishlab chiqarish hajmi 
oshgani sari bozorda talab ham koʻpayadi va 
mamlakat iqtisodiyotini yanada barqarorlashtiradi.

Muhandislik va texnologiya sohasidagi 
innovatsiyalar zamonaviy iqtisodiyotning 
oʻsishini taʼminlovchi katalizator boʻlib, aholi 
farovonligi, ayniqsa, ongini oshirish, qoʻshimcha 
qiymat yaratishga ham xizmat qiladi.

Bugun zamon “ixtisoslashgan maktab — oliy 
taʼlim muassasasi — buyurtmachi tashkilot” 
zanjirini yaratishni oldimizga muhim vazifa 
qilib qoʻymoqda. Bu  jarayonda buyurtmachining 
talabidan kelib chiqib kadr lar tayyorlash va shunga 
qarab ishlarni tashkil etish lozim.

Taʼlim klasterlari, kooperatsiyalarni 
kengaytirish, tajriba-ishlab chiqarish korxonalari 
(spin-of) ochib, davlat va ishlab chiqaruvchi 
mablagʻlarini jalb qilish, tadqiqot oʻtkazish, 
raqobatbardosh mahsulot yaratib, tijoriylashtirish 
bugunning dolzarb masalasidir.

Davlatimiz rahbari ilgari surayotgan 
innovatsion “tarmoq — korxona — oliygoh” 
muhandislik dasturi barcha oliy taʼlim 
muassasalariga pirovard maqsadlarni belgilab 
beradi. Bu esa muhandislikka ixtisoslashgan 
hamkor korxonalarda kafed ralar ochish, dual 
taʼlimni yoʻlga qoʻyishga asos boʻldi.

Joriy yilda muhandislik oliygohlari bilan texnika 
sohasidagi ilmiy tadqiqotlar belgilab berilgan 10 ta 
OTMda oliy muhandislik maktablari ochiladi. Bu 
maktablarda ikki yillik amaliy magistratura yoʻlga 
qoʻ yiladi. Oʻz navbatida, ishlab chiqaruvchilar 
buyurtmasi asosida nomzodlar saralab olinishi 
iqtisodiyotimiz barqaror oʻsishini taʼminlaydi. 
Natijada yangi zavod va korxonalarni texnologiyalar 
bilan taʼminlash yosh muhandislar zimmasiga 
tushadi. Yaqin kelajakda avtomobil, robototexnika 
va boshqa texnologiyalar modeli yurtimizda toʻliq 
ishlab chiqariladi va eksportga yoʻnaltiriladi.

INNOVATSION O‘QUV-ISHLAB CHIQARISH VA 
MUHANDISLIKDA MALAKALI 

KADRLAR TAYYORLASH
oliy taʼlimdagi ustuvor vazifa

Oʻtgan toʻrt yilda 1727 ta amaliy, innovatsion, 
fundamental va startap loyihaga 2,2 trillion soʻm 
yoʻnaltirilib, tadqiqot, tajriba-konstruktorlik 
xarajati 2 barobar koʻpaydi.

Joriy yilda davlat investitsiya loyi halari 
doirasida ishlab chiqarishga 21 trillion soʻm 
yoʻnaltirilib, 37,5 milliard dollarlik xorijiy va 
hududiy investitsiya loyihalari ishga tushirilishi 
belgilangan. Shu sababli oliy taʼlim  muassasalariga 
nazariya va amaliyotni birga olib borish ustuvor 
vazifa sifatida belgilab berildi.

Ilgari oliy taʼlim muassasalarida ishlab 
chiqarish oʻziboʻlarchilikka tashlab qoʻyilgan edi. 
Aytaylik, qabul jarayonida muayyan mutaxassislik 
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Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatimizda yiliga 125 million tonna sanoat chiqindisi hosil boʻladi. 
Bu maishiy chiqindidan 12,5 barobar koʻp. Bu turdagi chiqindilar hozirgi paytda 75 ta poligonda 

saqlanmoqda. Ularda ayni paytda 3,3 milliard tonna chiqindi bor. Yuqorida aytganimizdek, bu 
chiqindining ayrim turlarigina, yaʼni ikki million tonnaga yaqini qayta ishlanmoqda.

Dolzarb mavzu

Deyarli har kuni ishdan qaytishda doʻkonga 
kirib, nimadir xarid qilamiz. Xarid qilgan 
mahsulotlarimizni kamida ikkita yelim xaltaga 
solib berishadi. Uyga har kuni olib borilayotgan 
yelim xaltalar kundan kun ortib boraveradi. 
Bundan tashqari, birgina xonadondan qanchalab 
chiqindi chiqariladi. 

— Yigirma yildan beri chorvachilik bilan 
shugʻullanaman, — deydi nishonlik Zarif aka. 
— Qoʻylarimizni erta bahordan dala-dashtga 
chiqarib, boqishni boshlaymiz. Chorva orasida 
oldinlari uchramagan  kasalliklar koʻpayib 
qoldi. Yaxshi  yem-xashak yeb yurgan qoʻy-
qoʻzi toʻsatdan harakatdan toʻxtaydi. Qancha 

Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish 
va iqlim oʻzgarishi vazirligi maʼlumotiga 
koʻra, Oʻzbekistonda 20-30 foiz chiqindi qayta 
ishlanadi.

Atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy 
resurslardan oqilona foydalanish, shuningdek, 
hududlarning sanitariya va ekologik ho-
latini yaxshilash sohasida izchil siyosat 
yurgizilmoqda. Bu borada qator huquqiy-
meʼyoriy hujjatlar qabul qilindi va izchillik 
bilan ijro etilmoqda.

Prezidentimizning 2022-yil 2-dekabrdagi 
“2030-yilgacha Oʻzbekiston Respublikasining 
“yashil” iqtisodiyotga oʻtishiga qaratilgan 
islohotlar samaradorligini oshirish boʻyicha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qaroriga muvofiq, 
2030-yilga borib, maishiy chiqindilarni 
qayta ishlash darajasini 65 foizga yetkazish 
belgilangan.

Maʼlumotlarga koʻra, ayni paytda hududlarda 
209 ta maishiy chiqindi poligoni mavjud. 
Sanitar-epidemiologik va ekologik talablarga 
javob bermasligi va oʻz resursini oʻtab boʻlgani 
uchun ulardan 26 tasining faoliyati toʻxtatilgan. 
Bundan tashqari, 2020-2023-yillarda 47 ta 
maishiy chiqindi poligoni rekultivatsiya qilinib, 
faoliya ti toʻxtatilgan va mahalliy hokimliklar 
yer zaxirasiga topshirilgan. Ushbu poligonlardan 
atmosferaga yiliga 400 ming tonna issiqxona 
gazi va yer ostiga 43 ming tonna zararli sizot suv 
chiqarilgan. Achinarlisi, 300 dan ortiq sanoat va 
maishiy chiqindi poligoni 12 ming gektar yerni 
egallab kelmoqda.

Oldin chiqindilarni boshqarish tizimi davlat 
budjetidan amalga oshiriladigan kommunal 
xizmat sifatida faoliyat yuritardi. Hozirda bu 
soha bozor mexanizmiga oʻtkazilgan. 

— Endi chiqindi poligonlarini tartibga 
keltirish va chiqindilarni qayta ishlash boʻyicha 
yangi tizim boʻladi. Har bir viloyatda joylashuvi 
qulay boʻlgan 3-4 tadan poligon maxsus 
ekosanoat zonasiga aylantirilib, qayta ishlash 
loyihalari amalga oshiriladi. Qolganlarida 
chiqindini vaqtincha toʻp lab, qayta yuklaydigan 
stansiyalar ishga tushadi. Shuningdek, resursini 
oʻtab boʻlgan poligonlar yopiladi. Ularning 
atrofida terak, tut, gujum, zarang koʻchatlari 
ekilib, “yashil belbogʻ” barpo etiladi, — 
deydi  Sanitar tozalash ishlarini tashkil etish 
respublika markazi direktori maslahatchisi 
Rustam Tursunov. 

Chiqindini olib ketish xizmati yax-
shilanishida toʻlov intizomi muhim ahamiyatga 
ega. Shu bois, bu borada ham yangi tartib joriy 
qilinadi. Unga koʻra, “mahalla yettiligi”ga 
koʻrsatilmagan xizmat boʻyicha noreal qarzni 
hisobga olmaslik vakolati beriladi. Bu orqali 
xizmat koʻrsatilmagan hudud uchun ham 
debitor qarzdorlik yozib qoʻyishdek adolatsiz 
amaliyotga chek qoʻyiladi.

Koʻp qavatli uylarda aholini chiqindini 
saralagan holda tashlashga ragʻbatlantiradigan 
tizim ishga tushiriladi. Buning uchun Ekologiya 
jamgʻarmasi hisobidan maxsus chiqindi qoplari 

bepul beriladi, aholi chiqindini belgilangan 
toifaga ajratib, shoxobchaga olib boradi. 
Tadbirkorlar esa ulardan qayta ishlanadigan 
foydali chiqindini sotib oladi.

— Birinchi navbatda, chiqindini yaroqsiz 
mahsulot emas, tabiiy resurs sifatida qarashga 
oʻrganishimiz kerak, — deydi Ekologiya, atrof-
muhitni muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi 
vazirligi bosh mutaxassisi Umarjon Abdullayev. 
— Masalan, plas tik chiqindi. Bu yer ostidan 
qazib olingan neft mahsulotlari yoki gazni qayta 
ishlash natijasida hosil boʻladi. Shuni inobatga 
olish kerakki, bu resurs cheklangan. Yoki shisha 
mahsulotlar ham xuddi shunday. Endi biz ularni 
chiqindi poligoniga yuborishni  emas, saralash, 
qayta ishlash orqali ikkilamchi xomashyo ishlab 
chiqarishni oʻylashimiz kerak. Buning uchun, 
avvalo, saralab yigʻish tizimini amaliyotga joriy 
qilish lozim boʻladi. Tajribadan koʻramizki, 
turli chiqindilarni saralab olish uchun baʼzi 
davlatlarda oʻndan ortiq, baʼzilarida beshtadan 
ortiq quti joylashtiriladi. Endi bu amaliyot bizda 
ham joriy etiladi. 

Prezidentimizning shu yil 4-yanvardagi 
“Chiqindilarni boshqarish tizimini 
takomillashtirish va ularning ekologik 
vaziyatga salbiy taʼsirini kamaytirish boʻyicha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni bilan 
qattiq maishiy chiqindilarni saralash tizimi 
bosqichma-bosqich amalga oshiriladi. Birinchi 
bosqich — 2024-2026-yillarda Toshkent, 
Angren, Andijon, Buxoro va Termiz shaharlari 
hamda Toshkent tumanidagi koʻp qavatli uylar 
joylashgan hududlarda chiqindilarni chiqindi 
yigʻish maydonchalarida “qayta ishlanadigan”, 
“qayta ishlanmaydigan” va “oziq-ovqat” 
toifalariga ajratgan holda yigʻish tashkil etiladi.

Nima uchun bu ishlar bosqichma-bosqich 
qilinadi, nega birdaniga emas? Buning uchun, 
birinchi navbatda, chiqindilarni saralash uchun 
talab qilinadigan konteyner yoki maxsus qoplar, 
shunga moslangan transport vositalari, logistika 
tizimini tayyorlash kerak. Bu esa muayyan vaqt 
talab qiladi. Hozir bu borada ishlar boshlangan. 
Jumladan, joylarda rangli plastik qoplar ishlab 
chiqarish va joylashtirish choralari koʻrilmoqda.

Yana bir muhim jihat — odamlarning 
ongi, dunyoqarashini oʻzgartirish. Uyida hosil 
boʻlgan chiqindini aralash holda tashlash 
qanday oqibatlarga olib keladi-yu, saralab olib 
chiqish kelajak avlod, farzandlarimiz uchun 
qanchalik ahamiyatli ekanini yetkazish zarur.

Farmon bilan joriy yil 1-iyulga qadar 
tegishli sanitar tozalash korxonalari  tomonidan 
fuqarolar chiqindilarni toifalarga ajratgan holda 

toʻplash uchun QR-kodli maxsus chiqindi 
paketlari bilan bepul taʼminlanadi.

Mazkur hujjatning yana bir eʼtiborli jihati, 
chiqindi xizmatlari uchun oylik toʻlovdan 
qarzdorligi boʻlgan abonentlar SMS orqali 
xabardor qilib boriladi. Agar qarzdorlik 
vujudga kelgani toʻgʻrisida oldindan elektron 
toʻlov tizimlari orqali ogohlantirilgandan keyin 
ham toʻlov qilinmagan taqdirda abonentlar 
mazkur qarzdorlikni bartaraf etmagunicha 
elektr energiyasi uchun toʻlovlarni qabul 
qilishni vaqtinchalik cheklash amaliyoti 
bosqichma-bosqich yoʻlga qoʻyiladi. Yaʼni 
birinchi bosqichda Toshkent va Nukus 
shaharlari hamda viloyatlar markazlarida shu 
yil 1-iyundan boshlab chiqindi xizmatlari 
boʻyi cha 6 oy davomida shakllangan 
qarzdorlik uchun, ikkinchi bosqichda barcha 
hududlarda 1-noyabrdan boshlab chiqindi 
xizmatlari boʻ yicha 3 oy davomida shakllangan 
qarzdorlik uchun, uchinchi bosqichda 2025-
yil 1-yanvardan boshlab chiqindi xizmatlari 
boʻyicha 1 oylik qarzdorlik uchun joriy etiladi.

Mamlakatimizda chiqindini qayta ishlash 
koʻrsatkichi yildan yilga oʻsib bormoqda. Bugun 
maishiy qattiq chiqindini qayta ishlovchi 313 ta 
korxona faoliyat yuritmoqda. Bu chiqindilarni 
qayta ishlash uchun yetarlimi, ular qaysi turdagi 
chiqindilarni qayta ishlamoqda?

— Mazkur korxonalar ayni paytda 
asosan, plastik, qogʻoz va rangli metallni 
qayta ishlayapti, — deydi U.Abdullayev. 
— Bundan tashqari, teri, shisha va boshqa 
turdagi mahsulotlarni qisman qayta ishlovchi 
korxonalar ham mavjud. Shunga qaramay, 

80-90 foizi chiqindi poligonlariga olib chiqib 
tashlanmoqda. Bu esa, oʻz navbatida, atrof-
muhitga juda katta zarar keltiradi. Vaholanki, 
bugun barcha turdagi chiqindini qayta ishlab, 
undan ikkilamchi mahsulot yoki muqobil 
energiya olish imkoniyati bor.

Maʼlumotlarga koʻra, mamlakatimizda yiliga 
125 million tonna sanoat chiqindisi hosil boʻladi. 
Bu maishiy chiqindidan 12,5 barobar koʻp. Bu 
turdagi chiqindilar hozirgi paytda 75 ta poligonda 
saqlanmoqda. Ularda ayni paytda 3,3 milliard 
tonna chiqindi bor. Yuqorida aytganimizdek, bu 
chiqindining ayrim turlarigina, yaʼni ikki million 
tonnaga yaqini qayta ishlanmoqda. 

Qayta ishlashni kengaytirish maqsadida 
qabul qilingan 2019-2028-yillarda  Oʻzbekiston 
Respublikasida qattiq maishiy chiqindilar bilan 
bogʻliq ishlarni amalga oshirish strategiyasi ikki 
bosqichda amalga oshirilmoqda.

Birinchi bosqichda qattiq maishiy chiqindilar 
bilan bogʻliq ishlar sohasidagi qonunchilik 
bazasi va iqtisodiy tartibotlar mexanizmlarini 
takomillashtirish, qattiq maishiy chiqindilarni 
toʻplash va olib chiqib ketish boʻyicha 
xizmatlar koʻrsatishning samarali tashkil 
etilishini taʼminlash maqsadida sanitariya 
jihatidan tozalashning moddiy-texnik bazasi va 
infratuzilmasini rivojlantirish borasidagi ishlar 
amalga oshirildi. Xususan, toʻlov intizomini 
mustahkamlash, qattiq maishiy chiqindi bilan 
bogʻliq ishlarni amalga oshirish sohasida 
ekologik taʼlim tizimini rivojlantirish uchun 
metodik va axborot taʼminoti yaratildi.

Ikkinchi bosqichda qattiq maishiy 
chiqindilarni saralab yigʻish boʻyicha 

infratuzilmani rivojlantirish, poligonlarni 
optimallashtirish, qayta yuklash stansiyalari 
va chiqindilarni qayta ishlash obyektlari 
qurish, chiqindilar bilan bogʻliq ishlarni 
kompleks amalga oshirish klasterlari faoliyatini 
takomillashtirish, ularning qayta ishlash 
boʻyicha salohiyatini oshirish borasida tizimli 
ishlar qilinmoqda.

Bu bosqichda, yaʼni 2028-yilgacha aholini 
qattiq maishiy chiqindilarni toʻplash va olib 
chiqib ketish boʻyicha xizmatlar bilan qamrab 
olish 100 foizga yetkaziladi. Hosil boʻladigan 
qattiq maishiy chiqindilarning kamida 60 foizini 
qayta ishlash koʻzda tutilgan. Shuningdek, 
oʻziga xos qattiq maishiy chiqindilarni qayta 
ishlash hajmi 25 foiz oshiriladi va poligonlarga 
koʻmish uchun yoʻnaltiriladigan qattiq maishiy 
chiqindilar hajmi 60 foizgacha kamaytiriladi.

Natijada qattiq maishiy chiqindilarni 
utilizatsiya qilish orqali hajmi kamaytirilib, 
kimyoviy moddalar zararsizlantirilmoqda. Shu 
bilan birga, chiqindilarni yoqish natijasida 
muqobil energiya ishlab chiqarish va ikkilamchi 
moddiy resurslarni ajratib olish imkoniyati 
yaratilyapti.

Shuningdek, belgilanmagan joylarga 
chiqindi tashlanishining oldini olish maqsadida 
respublika boʻylab 200 ga yaqin zamonaviy 
videokamera oʻrnatildi. Ekologiya, atrof-
muhitni muhofaza qilish va iqlim oʻzgarishi 
vazirligi huzuridagi situatsion markazda 
ularning doimiy nazorati yoʻlga qoʻyildi.

— Chiqindilar bilan bogʻliq ishlar 
sohasidagi munosabatlarni tartibga solish 
hamda chiqindilarga oid ekologik siyosat 
yuritish maqsadida amaldagi bir qancha 
normalar eskirgani sababli yangi tahrirdagi 
“Chiqindilar toʻgʻrisida”gi qonun loyihasi ishlab 
chiqilmoqda, — deydi Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasi deputati Islom Xushvaqtov. — 
Qonunning asosiy vazifasi chiqindilar fuqarolar 
hayoti va sogʻligʻiga, atrof-muhitga zararli 
taʼsirining oldini olish hamda hosil boʻlishini 
kamaytirishdan iborat.

Qonun loyihasida chiqindilar bilan bogʻliq 
ishlar borasida aniq vakolatli davlat organini 
belgilash koʻzda tutilmoqda. Mulkchilik 
shaklidan qatʼi nazar, sohada faoliyat 
koʻrsatayotgan yuridik shaxslarga shart-sharoit 
yaratib berish, ishlab chiqarish chiqindilarini 
qayta ishlash, maishiy roʻzgʻor chiqindilarini 
utilizatsiya qilishni tashkil etgan holda atrof-
muhitga,  insonlar sogʻligʻi va mulkiga salbiy 
taʼsirini kamaytirish bilan bogʻliq meʼyorlar 
belgilanyapti. 

Jahon tajribasida chiqindilarni qayta 
ishlash orqali million, hatto milliard dollar 
daromad olayotgan kompaniyalar mavjud. 
Ana shu nuqtayi nazardan qaraganda, bugun 
sohaga xorijiy investorlarni jalb qilish muhim 
ahamiyatga ega.

— Oʻz-oʻzidan ayonki, investorlar daromad 
olish uchun mablagʻ sarflaydi. “Chiqindilarni 
boshqarish tizimini takomillashtirish va ularning 
ekologik vaziyatga salbiy taʼsirini kamaytirish 
boʻyicha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmon 
bilan chiqindilarni qayta ishlash yoki ekologik 
xavfsiz tarzda utilizatsiya qilishni yoʻlga 
qoʻygan tadbirkorlarga “yashil subsidiyalar” 
ajratish tizimi joriy etilmoqda, — deydi 
U.Abdullayev. — Shu kungacha Oʻzbekistonda 
bu tizim yoʻq edi. Investorlar kelardi, chiqindini 
oʻrganardi va sharoit yoʻq ekan, deb qaytib 
ketardi. 

Bu boʻyicha vazirlik, hududiy boshqarmalar 
va mahalliy hokimliklar bilan hamkorlikda 
investorlarni jalb qilish choralari koʻrilmoqda. 
Farmondan keyin juda koʻp investorlar 
sohaga qiziqish bildira boshladi. Ayni paytda 
chiqindilarni qayta ishlash orqali energiya 
ishlab chiqarish boʻ yicha qator yirik xorijiy 
investorlardan takliflar kelib tushyapti. 

Masalan, Toshkent viloyati Ohangaron 
tumanidagi 60 gektarli maishiy chiqindi 
poligonida Janubiy Koreya kompaniyasi 
ishtirokida 50 yil davomida yigʻilgan chi-
qindidan atmosferaga chiqayotgan metan gazini 
yigʻib olish va uni yoqib elektr energiyasi 
ishlab chiqarish loyihasi amalga oshirilmoqda. 
Shuningdek, Andijon viloyatida chiqindilarni 
yoqib, elektr va issiqlik energiyasi ishlab 
chiqarishga moʻljallangan zavod qurilishi 
ustida ish olib borilmoqda. 

Andijonda 6 ta tadbirkorlik subyekti 
tomonidan 61,5 tonna hajmdagi umumiy 
qiymati 238 million soʻmlik ikkilamchi 
xomashyo birja orqali realizatsiya qilindi.  

Yana bir jihat — sohani xususiylashtirish. 
2019-2028-yillarda Oʻzbekiston Respub-
likasida qattiq maishiy chiqindilar bilan 
bogʻliq ishlarni amalga oshirish strategiyasi 
doirasida ayni kungacha sanitar tozalash 
korxonalarining 70 foizi xususiylashtirildi. 
Shu bilan birga, 110 ta muqobil korxona 
faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 2028-yilgacha bu 
vazifa 100 foiz ijro etiladi.

Xulosa oʻrnida aytish kerakki, sohaning 
huquqiy poydevorini mustahkamlash 
borasida meʼyoriy hujjatlar qabul qilingan, 
zarur sharoitlar yaratilmoqda. Eng muhimi, 
bu bir vazirlik yoki tegishli korxona va 
tashkilotlarning emas, balki barchamizning 
umumiy ishimiz. Agar shu maqsad yoʻlida 
birlashsak, ekologik barqarorlikni saqlab 
qolishga, tabiat muhofazasiga sezilarli taʼsir 
koʻrsatgan boʻlamiz.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

parvarish qilsangiz ham biror narsa 
yemay qoʻyadi. Veterinar ham 
davosini topolmay sarson boʻladi. 
Majburlikdan qoʻyni soʻyganimizdan 
keyin sababi aniqlanadi. Koʻpincha 
uning oshqozoniga yelim xalta 
tiqilib qolgan boʻladi. Bunday 
holat keyingi yillarda koʻp tak-
rorlanmoqda. Buning sababini 
oʻrganishga harakat qildim. Qish-
loqlarda erta bahorda har yili Navroʻz 
sayli keng dalalarda tashkil etiladi. 
 Sayil oʻtgan kunning ertasi kuni u joyga 
qarasangiz chiqindi uyumini koʻrasiz. 
Turli yelim xaltalarni shamol har tomonga 
uchirib yuradi. Shunday paytda qoʻy-qoʻzilar, 
qora mollar dashtda oʻtlab yurgan boʻladi. 
Xashakka qoʻshib yutib yuboradi. 

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, tabiatga 
ziyon yetkazayotgan maishiy chiqindi orasida 
polietilen paketlar ulushi katta. Har yili 100 
mingdan ortiq qush polietilenni yeyishi 
yoki paketga tiqilib qolishi  oqibatida nobud 
boʻladi. Bunday paketlar parchalanishi uchun  

100-500 yil vaqt kerak. Uni yoqish ham 
xavfli. Bu havo ifloslanishiga, ozon qatlami 
yemirilishiga sabab boʻladi. Shu bois, 40 
dan ziyod mamlakatda polietilen paketlardan 
foydalanishda taqiq va cheklovlar joriy qilingan.

Maʼlumotlarga koʻra, dunyoda har bir 
insonga yiliga oʻrtacha 20 tonna xomashyo 

sarflanib, uning 97 foizi chiqindiga 
chiqariladi. Bu mahsulotlarning xizmat 
muddati qisqarayotgani, uning oʻzidan 
oʻramiga koʻproq eʼtibor qaratilayotgani, 
bir martalik buyumlardan keng 
foydalanilayotgani bilan bogʻliq. 
Chiqindini saralash va qayta ishlash, 
uning tabiatga, insoniyatga ziyonini 
kamaytirish XXI asrning eng dolzarb 
masalalaridan biriga aylandi.  

Yurtimizda ham chiqindining tabiatga 
ziyonini kamaytirish masalalariga jiddiy 

eʼtibor qaratilmoqda. Ayni paytda bu 
borada tizimli ishlar qilinyapti. Xususan, bu 
yoʻnalishda hududlarda faoliyat yuritayotgan 
tadbirkorlarga shart-sharoitlar  yaratilyapti. 

Jumladan, yaqinda qamashilik ishbilarmon 
tashabbusi bilan tumanda chiqindini qayta 
ishlash korxonasi ish boshladi. Hozir 
tumanning deyarli toʻqson foiz mahallalarida 
chiqindini olib ketish xizmati joriy etilgan. 
Yangi loyiha nafaqat maishiy chiqindilarni 
zararsizlantirishga, balki aholi bandligini 
taʼminlashga ham xizmat qilmoqda.

— Bir necha yildan beri tumanimizda bu 
muammoni bartaraf etish choralari haqida 
bosh qotirilayotgandi, — deydi qamashilik 
Nurbek Rasulov. — Tadbirkorning aynan shu 
yoʻnalishda faoliyat boshlagani barchamiz uchun 
quvonarli. Hozirga qadar aholi xonadonlaridan 
chiqarilayotgan chiqindilar ochiq tabiatga 
tashlanardi. Endi bunga barham beriladigan 
boʻldi. Toza hududda yashashning zavqi baribir 
boshqacha. Bundan barchamiz mamnunmiz.   

“Qamay-Qorasuv-Ekos” masʼuliyati chek-
langan jamiyatiga qarashli korxona bugun 
nafaqat Qamashida, balki yon-atrofdagi 
tumanlarga ham xizmat koʻrsatmoqda. Umumiy 
qiymati 5,5 milliard soʻm boʻlgan loyiha 
ishga tushirilganiga koʻp boʻlmagan boʻlsa-
da, daromad topishni boshlab yubordi. Hozir 
korxonada 22 kishi doimiy ish oʻrniga ega 
boʻlib, kuniga 2,2 tonna yarim tayyor mahsulot 
ishlab chiqarilmoqda. 

— Anchadan beri shu ishni boshlashni 
rejalashtirib yurgandik, — deydi “Qamay- 
Qorasuv-Ekos” MCHJ rahbari Shermamat 
Ismatillayev. — Ishbilarmon doira vakillariga 

keng yoʻl ochilishi bizga ham katta dalda boʻldi. 
Tezda harakatni boshlab, ishga kirishdik. Bu 
borada tajriba toʻpladik. Malaka oshirdik. 
Hamkorlar bilan gaplashib, Xitoydan 220 
ming dollarlik uskunalar olib keldik. Ushbu 
jihozlar orqali chiqindi polietilen, plastmassa 
va qoplardan yarim tayyor mahsulotlar, granula 
tayyorlanmoqda. 

Tashabbuskor Shermamat aka birgina bu ish 
bilan toʻxtab qolmoqchi emas. Tabiat shaydosi 
boʻlgani bois, eng avvalo, qoʻshimcha ish 
sifatida majmua yaqinida yashil makon tashkil 
etishga kirishdi. Natijada korxona hududida 
2,5 gektar maydonda bogʻ yaratildi. Unda 2 
mingga yaqin mevali daraxt ekilib, tomchilatib 
va yomgʻirlatib sugʻorish texnologiyasi 
oʻrnatildi. Tadbirkor kelgusida tayyor mahsulot 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻymoqchi. Bu esa 
tabiatga zarar berayotgan chiqindilar yanada 
kamayishiga zamin yaratadi. 

    
Akbar RAHMONOV,

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Uni qayta ishlash darajasi qoniqarlimi?

Qalovini topsang, qor 
ham yonadi, degan gap 
bor. Albatta, bu naql bejiz 
aytilmagan. Boisi, kishi agar 
oʻzi xohlab biror ishni astoydil 
bajarishga kirishdimi, uning 
uddasidan chiqishi aniq. Lekin 
bunda hammaning ham omadi 
chopavermaydi. Faqatgina 
harakatchan, yoʻnalishini 
yaxshi biladigan odamgina 
boshlagan ishini eplab ketishi 
mumkin. Ayniqsa, bugungi 
kunda tadbirkorlik qilish 
istagida boʻlgan odam uchun 
barcha imkoniyatlar eshigi 
keng ochilgan. 

TADBIRKOR CHIQINDIDAN
DAROMAD OLISHNI BOSHLADI

Tashabbus

Jahon banki maʼlumotlariga koʻra, bir yilda xonadonlarda 
2 milliard tonnadan ortiq maishiy chiqindi hosil boʻladi. 

Oʻzbekistonda ham ushbu koʻrsatkich kam emas, yiliga 10 million 
tonnadan ortiq. 

Agar mamlakatimiz aholisi har yili 1,5 foiz oshib borayotganini 
hisobga olsak, bu koʻrsatkich 2030-yilga borib, 18 million tonnani 

tashkil etadi. Bu raqamlar faqat maishiy chiqindiga tegishli. Bugun 
100 dan ortiq poligonda ikkilamchi xom-ashyo sifatida 3,5 milliard 

tonna sanoat chiqindisi ham saqlanmoqda.

OʻN MILLION TONNADAN ORTIQ
IKKILAMCHI XOM-ASHYO
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Oddiy oilaning yolgʻiz farzandiman. Otam haydovchi. Shuning ortidan oila tebratgan. 
Shunga qaramay, asosiy sarmoyani bilim olishimga tikkan. Hamisha meni qoʻllab-

quvvatlaydi. Besh yil oliy oʻquv yurtiga kirolmaganimda ham hech qachon chekinmasligim, 
ilmdan ortga qaytmasligim kerakligini aytib, menga ragʻbat berib turgan.

Samariddin QORAYEV, 
pedagogika fanlari doktori

Taraqqiyotning bugungi bosqichiga kelib, jamiyat 
rivojlanishining kompleks xarakterda sodir boʻlishi, 
ijobiy jihatlari bilan birga salbiy oqibatlari ham 
yuzaga chiqayotgani insoniyat oldiga yangidan yangi 
muammolarni qoʻymoqda. Bugun oʻzaro taʼsirlardan 
toʻla himoyalangan biror-bir mintaqa yoki davlatni 
topish mumkin emas. Bu globallashuv va integratsiya 
jarayoni bilan bevosita bogʻliq.

Bu jarayon mamlakatlarning iqtisodiy, siyo siy, 
harbiy, maʼnaviy, diniy sohalardagi salohiyatiga 
bogʻliq ravishda turlicha kechadi. Taraqqiy etgan 
davlatlarda nisbatan faol hodisa sifatida kuzatilishi 
uning jamiyat taraqqiyoti bilan bogʻliq hodisa 
ekanini koʻrsatadi. Hozir shiddatli kechayotgan 
globallashuv jarayonining mamlakatlarga salbiy 
taʼsirini kamaytirish va ijobiy jihatini oshirish 
uchun bu hodisaning mohiyatini chuqur anglash, 
xususiyatlarini ilmiy asosda oʻrganish lozim. 
Globallashuvning mohiya ti va xususiyatlarini 
tadqiq etish unga moslashish, yoʻnalishlarini kerakli 
tarzda oʻzgartirish, uning kuchidan oʻziga qarshi 
foydalanish imkoniyatini yaratadi.

Globallashuv jarayonining bugungi bosqichida 
vatan va vatanparvarlik, millat va millatparvarlik 
tushunchalari har doimgidan-da muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Har bir jamiyat oldida oʻzlikni 
saqlash, yot taʼsirlardan himoya lanish, mafkuraviy va 
gʻoyaviy xurujlar taʼsiridan ihotalanish bilan bogʻliq 
yangi muammolar paydo boʻldi. Bunday sharoitda 
yoshlarning mafkuraviy immunitetini oshirish, yot 
mafkuralar taʼsiriga tushib qolishdan asrash eng 
dolzarb masalalardan. Bu mamlakatimiz sharoitida 
qator vazifalarning amaliy ijrosida koʻzga tashlanadi. 
Jumladan, yoshlarni milliy gʻoya va vatanga sadoqat 
ruhida tarbiyalash, qalbi va ongiga vatan himoyasi 
sharafli hamda muqaddas burch ekanini chuqur 
singdirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Qadim 
tariximiz va madaniyatimiz, jonajon vatanimiz 
mustaqilligi va ravnaqi yoʻlida  fidokorona kurashgan 

milliy qahramonlarimiz bilan faxrlanish, ularga 
munosib boʻlish tuygʻusini shakllantirish, milliy 
armiyamizning qud rati va salohiyatiga ishonchni 
kuchaytirish kun tartibiga chiqdi.

Yoshlarda yon-atrofimiz va jahonda roʻy 
berayotgan siyosiy-ijtimoiy jarayonlarga milliy 
manfaatlarimizdan kelib chiqqan holda yondashuv 
koʻnikmalari, turli ichki va tashqi tahdidlarga 
qarshi mafkuraviy immunitet shakllantirilmoqda. 
Har qanday murakkab vaziyatda tezkor va mustaqil 
qaror qabul qiladigan, zamonaviy harbiy texnika 
vositalaridan samarali foydalanish malakasiga ega 
yoshlar tarbiyalanyapti. Oʻzbekiston manfaatlarini 
hayotning barcha jabhasida himoya qilishga tayyor 
turish, yurt uchun fidoyi boʻlish — bugunning talabi 
ekani hayotiy misollar va taʼsirchan vositalar orqali 
yoshlar ongiga singdirib borilyapti.

Globallashuv sharoitida hayotimizga shiddat 
bilan kirib kelayotgan xurujlar zamirida chuqur 
oʻylangan strategiya va maqsadlar mavjud. Ular 
ortida turgan “aqlli insonlar” oʻz gʻoyalari asrlar 
davomida yashab kelayotgan oʻzga millatlar 
qadriyatlari va mafkurasi bilan raqobatlasha olishi, 
odamlarni ortidan ergashtirishi uchun har qanday 

usul va vositalardan foydalanadi. Bunday yot 
gʻoyalar ortidagi gʻarazli maqsadlarni anglash oson 
emas. Buning uchun odamlarda, xususan, yoshlarda 
siyosiy ong, mafkuraviy immunitet, milliy qadriyat 
va anʼanalarga hurmat, milliy tarbiya va yuksak 
darajadagi axloqiy sifatlar shakllangan boʻlmogʻi 
lozim.

Mutaxassislar jahonda mafkuraviy xurujlarning 
turfa shakllarini bir-biridan farqlashga harakat 
qiladi. Bu kabi xurujlar ortida millatlarni oʻz milliy 
mafkurasi va axloqiy ideallaridan mahrum qilish 
orqali gʻoyaviy manqurtga aylantirish bilan bogʻliq 
maqsadlar mavjud.

Hayotimizga kirib kelayotgan hodisalarning 
qamrovi ham, yoʻnalishi va maqsadlari ham, shakli 
va vositalari ham xilma-xil. Ularni dabdurustdan 
anglash, tushunish va tahlil qilish juda mushkul. 
Hodisalarni qabul qilish yoki “oʻtkazib yuborish” 
uchun insondan oʻziga yarasha iqtisodiy, diniy, 
siyosiy, huquqiy, axloqiy, maʼrifiy madaniyat va 
dunyoqarash talab qilinadi. Ayniqsa, yoshlarning 
bu boradagi dunyoqarashi va bilimi shakllanish 
jarayonida ekanini inobatga olsak, ular faoliyatida bu 
jarayon bilan bogʻliq xatolik lar boʻlishi tabiiy ekani 
namoyon boʻladi.

Globallashuv shunday jarayonki, unga passiv 
munosabatda boʻlgan jamiyat har doim yutqazadi. 
Bu jarayonda kuzatuvchi yoki kirib kelayotgan yot 
gʻoya va taʼsirlardan himoyalanuvchi maqomida 
qolish mumkin emas. Balki jamiyatimizga har xil 
yoʻl va vositalar orqali kirib kelayotgan yot, hatto 
vayronkor gʻoyalarga qarshi milliy gʻoyamiz, 
mafkuramiz, qadriyat va anʼanalarimiz, boy madaniy 
merosimiz, turmush tarzimizni dunyo hamjamiyatiga 
targʻib qilish bilan javob berishimiz zarur.

Zero, Oʻzbekistondan yetishib chiqqan buyuk 
allomalarning ilm-fan, din, sanʼat va harbiy 

sohalardagi yutuqlari asrlar davomida butun dunyo 
maʼnaviyatiga katta taʼsir oʻtkazgan. Jamiyatimiz 
azaldan dunyo maʼnaviy va maʼrifiy, mafkuraviy va 
gʻoyaviy yangilanishlarining isteʼmolchisigina emas, 
balki bu jarayonlarning peshqadami, yaratuvchilari 
qatorida boʻlib kelgan.

Modomiki, gap yoshlar tarbiyasi haqida borar 
ekan, yana bir milliy tarbiya institutining ahamiyati 
borasida toʻxtalmaslikning imkoni yoʻq. Oila va 
mahalla sharqona demokratik ins titut sifatida yoshlar 
tarbiyasida muhim oʻrin tutadi. Jamiyatda sogʻlom 
maʼnaviy-axloqiy muhitni shakllantirishda bu 
institutning ahamiyati katta. Yoshlarni vatanparvar, 
milliy anʼana va qad riyatlarimizga sodiq qilib 
tarbiyalashda oila va mahalla borasidagi ishlarni 
izchil davom ettirish, tarbiya masalasiga ja-
miyat va davlat siyosati darajasida qarash zarur. 
Zero, axloqan barkamol, vatanparvar va keng 
dunyoqarashli insonlargina jamiyatdagi jarayonlarga 
ongli munosabatda boʻla oladi. Chunki axloqiy 
tamoyillarimizga tahdid lar kuchayib borayotgan 
hozirgi davrda axloqiy barkamollikka muqarrar 
tanazzuldan asrovchi vosita sifatida qaralmoqda.

Milliy gʻoya va mafkuraga ehtiyoj tobora 
ortmoqda. Chunki milliy urf-odatlar va qadriyatlarga 
tashqi taʼsirlar kuchayib borayotgan hozirgi vaziyatda 
eng samarali vosita milliy gʻoya va mafkuradir. Bu 
jarayonda milliy gʻoya va mafkuraning eng muhim 
ijtimoiy funksiyalaridan biri milliy oʻzlikni himoya 
qilish funksiyasi namoyon boʻladi.

Bugungi globallashuv jarayoni jamiyatning 
deyarli barcha sohasini qamrab olgan holda 
taraqqiyotda yangi davrni boshlab berdi. Bu jarayon 
insoniyatga katta imkoniyatlar berish barobarida 
misli koʻrilmagan tahdidlarni ham roʻbaroʻ 
qilmoqda. Bunday tahdidlardan himoyalanish 
mexanizmlarini ishlab chiqish bugunning eng 
dolzarb muammolaridan.

Ayni paytda milliy birlik, inson 
qadri, ilm olish gʻoyasi diqqat 

markazimizda boʻlishi zarurligini 
hayotning oʻzi koʻrsatmoqda. 

Davlatimiz rahbari ilgari surgan 
qarashlar zamirida globallashuv 

sharoitida vatandoshlarimizni 
milliy oʻzlik va manfaatlar atrofida 

birlashtirish masalasi yotadi.
Xususan, yoshlar tarbiyasi, ularni 

globallashuv jarayonining salbiy 
oqibatlaridan himoya qilish har bir 

mamlakatning ichki siyosatidagi 
dolzarb masalalardan.

Faxr

Til oʻrganishga qiziqaman, 
bir necha xorijiy Til boʻyicha 

serTifikaTim bor. ilmiy 
faoliyaTdan Tashqari, sporT bilan 
shugʻullanaman, Taekvondoning 

iTf Turi boʻyicha 18 karra 
oʻzbekisTon chempioni, 
xalqaro Turnir gʻolibi, 

birinchi darajali 
qora belbogʻ 
sohibasiman.

Medalni shaxsan davlatimiz rahbari qoʻlidan qabul 
qilib olar ekanman, otamning soʻzlarini yetkazdim. 
Qisqa muddatli suhbatimiz davomida davlatimiz 
rahbari biz, yoshlarni hamisha qoʻllab-quvvatlashi, 
yonimizda turishini aytdi. Bu samimiy soʻzlar 
mamlakatimizning har bir yigit-qiziga qaratilganini 
chuqur his qildim.

Prezidentimizning shu yil 30-iyun kuni Oʻzbe kiston 
yoshlariga yoʻllagan bayram tabrigida ham bu alohida 
aks etgani bejiz emas. “Biz oʻz oldimizga qoʻygan 
ulkan maqsadlarimiz ijobatini, Yangi Oʻzbekiston 
kelajagini butun el-yurtimiz qatori sizdek azmu 
shijoatli farzandlarimiz bilan bogʻliq holda koʻramiz”, 
dedi davlatimiz rahbari.

Yoshlar niholga oʻxshaydi. Toʻgʻri parvarishlab, 
unib-oʻsishi uchun sharoit yaratib berilsa, ulkan daraxt-
ga aylanadi. Mevasi, soyasidan butun xalq bahramand 
boʻladi. Oʻzbekiston ana shunday oyoqda mustahkam 
tura oladigan, oʻz soʻzi va maqsadiga ega, har tomonla-
ma barkamol avlod, yetuk yoshlarni tarbiyalash yoʻli-
da jadal borayotgan davlatlardan. Buning uchun barcha 
sohada yaratilayotgan imkoniyat, sharoitlar 
samara bera boshladi. Ilmli yoshlar safi 
kengayib, tengdoshlarimiz jahon-
ning eng nufuzli oliygohlarida 
tahsil olyapti. Mashhur kom-
paniyalarda ishlayapti. Yig-
it-qizlar ilmi, salohiyati bilan 
yurtimiz taraqqiyotiga hissa 
qoʻshmoqda.

Oddiy oilaning yolgʻiz 
farzandiman. Otam haydov-
chi. Shuning ortidan oila te-
bratgan. Shunga qaramay, aso-
siy sarmoyani bilim olishimga 
tikkan. Hamisha meni qoʻllab-quv-
vatlaydi. Besh yil oliy oʻquv yurtiga 
kirolmaganimda ham hech qachon che-
kinmasligim, ilmdan ortga qaytmasligim kerakligini 
aytib, menga ragʻbat berib turgan.

Mana, uning ishonchi va tirgagi bilan magis traturani 
ham tamomlab, ayni paytda Toshkent davlat agrar 
universiteti doktorantura bosqichida tahsil olyapman. 
Turkiyaning mashhur universitetlaridan biridan 
doktoranturada oʻqish taklifi olgandim, ammo ota-
onamni yolgʻiz qoldirishga koʻzim qiymadi. Taʼlimni 
yurtimizda davom ettirayotganimdan mamnunman. 
Chunki bu yerda sevimli ishim bor. Ikki yildan buyon 
Jizzax politexnika institutida ishlab, 200 dan ortiq 
talabaga dars berib kelyapman.

Qator loyihalarim bor, ularni oʻz laborato riyamda 
ilmiy oʻrganib, amaliyotda sinovdan oʻtkazaman. 
Asosiy yoʻnalishim qishloq xoʻjaligi mahsulotlarini 
saqlash va qayta ishlashga qaratilgan.

Bolaligimdan doim jurnalist boʻlishni orzu 
qilganman. Sheʼr, hikoyalar yozib yurganim uchun 
shu kasbga havasim baland edi. Hozirgacha bir necha 
toʻplamim nashrdan chiqqan. Ammo taqdir qilgani ilm 
yoʻli ekan. Ayniqsa, qishloq xoʻjaligi tezda qiziqtirib 
qoʻydi va kelajagimni shunda koʻra boshladim. 
Mahsulot yetishtirish, saqlash, qayta ishlash jarayoni 
qiziq edi. Bu borada yangi ilmiy izlanish, loyihalarga 
qoʻl ura boshladim. 2021-yilda 6 ta ana shunday 

innovatsion loyiham  moliyalashtirildi. Ularning asosi 
oziq-ovqat mahsulotlarini chiqitga chiqarmasdan, qayta 
ishlab, iqtisodiyotimizni rivojlantirishga qaratilgan.

Chunki mahsulot yetishtirish bir karra daromad 
boʻlsa, uni qayta ishlash bir necha barobar foyda, 
degani. Buning uchun zamonaviy texnologiyalar, ilmiy 
asoslangan loyihalar zarur. Masalan, Jizzax viloyatida 
koʻp qovun yetishtiriladi, lekin isteʼmol bozori juda 
katta emas. Agar ana shu mahsulotni qayta ishlashni 
yoʻlga qoʻysak, samaradorlik oshadi. Doktorlik ishim 
aynan shu yoʻnalishga qaratilgan. Mahsulotning 
ikkilamchi hosili — dalalarda qolib ketadigan, texnik 
hamda biologik shikastlangan qovunni olib, undan 
marmelad tayyorlash texnologiyasini yoʻlga qoʻyish 
ustida  ishlayapman.

Tajriba davomida uy sharoitida quritilgan qovun 
mahsuloti namunalarini Turkiyadagi Egey universiteti 
professor-oʻqituvchilariga yubordim. Tahlil natijalari 
olingach, xalqaro jurnalda eʼlon qilib, keyin yurtimiz 
amaliyotida qoʻllashni maqsad qilganmiz. Boshqa 
meva-sabzavotlarni qayta ishlash boʻyicha ham shun-

day loyihalar qilmoqchimiz. Viloyatimizda 
buning uchun imkoniyat yetarli va kel-

gusida hududni qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini qayta ishlaydigan 

zamonaviy texnologiyalar 
manziliga aylantirishni ma-
qsad qilganmiz.

Joriy yil aprelida Egey 
universitetida amaliyot oʻtab 
qaytdim. Niyatim u yerdagi 
kabi eng yangi texnologi-
yalarni yurtimizga olib kelib, 

institut talabalariga qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini qayta 

ishlashda zamonaviy yondashu-
vlarni oʻrgatishdan iborat. Chunki bu-

gungi yigit-qizlarda ilm olishga ishtiyoq 
ham, imkoniyat ham yuqori. Oʻzim ham ana shu 

imkoniyatlardan foydalanayotgan yoshlardanman. Til 
oʻrganishga qiziqaman, bir necha xorijiy til boʻyicha 
sertifikatim bor. Ilmiy faoliyatdan tashqari, sport bilan 
shugʻullanaman, taekvondoning ITF turi boʻyicha 18 
karra Oʻzbekiston chempioni, xalqaro turnir gʻolibi, 
birinchi darajali qora belbogʻ sohibasiman. Ilmiy loyi-
halarim bilan turli tanlovlarda ishtirok etib, gʻolib likni 
qoʻlga kiritib kelyapman. Jizzax iftixori — “Oltin 
fond” aʼzosiman.

Umuman, inson maqsadni toʻgʻri qoʻyishi kerak. 
Yonida uni qoʻllab-quvvatlaydiganlar boʻlishi ham 
muhim. Ayniqsa, xotin-qizlarning ilm olishiga keng 
yoʻl ochayotgan jamiyatda natija ham shunga yarasha 
boʻladi. Men bugun ana shunday ilgʻor jamiyat aʼzosi 
ekanimdan xursandman. Yoshlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlayotgan mamlakat farzandi ekanimdan 
gʻururni tuyaman.

Bugun yurtimizdagi har bir yosh, jamiyatga 
nafi tegayotgan yigit-qizni kelajak bunyodkori, deb 
bilaman. Ular dehqon yoki haydovchi, shifokor yoki 
olim boʻlishidan qatʼi nazar, kelajak bunyodkorlaridir. 
Chunki ular bekorchi emas, oʻz mehnati, intilishi bilan 
hech boʻlmasa, bir oilani taʼminlashga hissa qoʻshyapti. 
Ular jamiyat, mamlakat taraqqiyotiga befarq emas.

YURTIMIZDAGI
HAR BIR YOSH

KELAJAK BUNYODKORI

Hayot kutilmagan voqealarga boy, orzuga qachon 
va qay tariqa yetishish, sizga atalgani qanday 
kelishini bilmas ekansiz. Bolaligimdan sheʼr yozib, 
14 yoshimdan buyon Zulfiya nomidagi davlat 
mukofotini olishni orzu qilardim. 30 yoshimda 
esa kutilmaganda “Kelajak bunyodkori” medali 
bilan taqdirlandim. Jizzax viloyatidagi iqtidorli, 
izlanuvchan, salohiyatli yoshlar qatori tavsiya 
qilinganim bois, avvaliga men ham, ota-onam ham bunga ishonmadik. Ammo keyin otam 
“Agar Prezidentimiz bilan koʻrishsang, dadam sizni yaxshi koʻradi, yuritayotgan siyosatingiz 
uchun rahmat aytib qoʻy”, deya tayinladi.

Shahlo HOSHIMOVA,
Jizzax politexnika instituti assistenti, 

“Kelajak bunyodkori” medali sohibasi

Nuqtayi nazar

GLOBALLASHUV
uning kuchidan oʻziga qarshi foydalanish 

imkoniyatini qoʻldan boy bermaylik
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yaxshi yoki yomonligini izhor etadi. Umuman olganda, soʻz — odamning sharafi, soʻz — fazilat, soʻz — axloqiy 
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Salim ASHUR

O‘zlik ildizlari

Koʻring buyuk inshoni,
Millatning shavkat, shoni,
Oʻzbekning mangu joni,
Mustaqillik imkoni, — 
Vatanimiz timsoli,
Porlar oftob misoli.

Tarix suygan tugʻromiz,
Mangu yangrar “ur-ho”miz,
Togʻ, dasht-u choʻl, sahromiz,
Doim toshqin daryomiz, —
Vatanimiz timsoli,
Porlar oftob misoli.

Juft kaftdek koʻrinsa ham,
Quyosh, oydek muazzam,
Ezgu maqsad mujassam,
Dilda muqaddas qasam, —
Vatanimiz timsoli,
Porlar oftob misoli.

Zamon savdo bilan band... 
Har ne gʻavgʻodan baland,
Mudom toʻrni qilar band,
Bayroq, Qomusga payvand,
Madhiya bilan dilband,
Vatanimiz timsoli,
Porlar oftob misoli.

Vatan — soʻlmas daraxtdir,
Vatan — shiddat-u shaxtdir,
Maʼnosi — toj-u taxtdir,
Borligi — boqiy baxtdir, —
Vatanimiz timsoli,
Porlar oftob misoli.

Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan yoshlar 
murabbiyi, “El-yurt hurmati” ordeni sohibi, 
filologiya fanlari doktori, professor Muslihiddin 
Muhiddinov bilan suhbatimiz oʻzbek tilining davlat 
tili sifatidagi ahamiyati, til orqali milliy oʻzligimizni 
anglash, millat ruhini saqlab qolish, yorugʻ va yorqin 
kelajagimizni taʼminlashdagi oʻrni xususida kechdi.

— Sharq va oʻzbek adabiyoti tarixi boʻyicha 
yetuk mutaxassis, adabiyot ilmiga katta hissa 
qoʻshib kelayotgan atoqli olimsiz. Millat 
taqdiri, kelajagi haqida soʻz yuritilsa, davlat 
tili mavzusi asosiy masala boʻlib koʻrinadi. 
Soha fidoyisi sifatida bu haqidagi fikringiz bilan 
oʻrtoqlashsangiz.

— Davlat tili millatning umrboqiyligi, jamiyat 
mafkurasi, qadriyatlar barqarorligi asosi va 
maʼnaviy boyligidir. Til nafaqat muomala vositasi, 
balki xalqning madaniyati, urf-odati, turmush tarzi 
hamda tarixi ekani, tilni asrash, rivojlantirish, 
davlat siyosati darajasidagi muhim masala 
ekanini anglab olish unchalik qiyin emas. Hozir 
Yer yuzida oʻzbek tilida soʻzlashuvchilar soni 
qariyb 50 million kishini tashkil etishi ham ona 
tilimizning dunyodagi yirik tillardan biriga aylanib 
borayotganidan dalolat beradi. Zero, “Davlat tili 
haqida”gi qonun ona tilimizning bor goʻzalligi va 
jozibasini toʻla namoyon etish bilan birga, ilmiy 
asosda rivojlantirish borasida ham keng imkoniyat 
yaratdi.

Husayn Boyqaro taʼrifi bilan aytganda, “Turk 
tilining oʻlgan jasadigʻa Masih anfosi birla hulla 
va harir kiydirgan” Alisher  Navoiy barhayot 
anʼanalar taʼsirida kasbi kamolga yetgan boʻlsa-
da, turkiy tilni qudrati va hashamati bilan qaddini 
rostladi. Shoir dunyo ni qalam bilan zabt etganini 
koʻp takrorlaymiz, ammo Navoiy Sharq mumtoz 
anʼanalarini aynan turkiy tildagi ijodi bilan 
boyitdi va yangiladi. Aniqki, butun dunyo oʻzbek 
millatining daho shoiriga, adabiyotiga mahliyo 
boʻldi.

Bugun ham davlat tili millat tiliga aylanishi 
uchun oʻzbek adabiyotining qalami oʻtkir boʻlishi 
lozim. Adabiyot tilning quvvati va zalvarining 
asosidir. Agar buyuk adabiyot boʻlmasa, davlat tili 
faqat ish yuritiladigan tilga aylanib qoladi. Millat 
kontenti darajasidagi salohiyatni belgilashi uchun 
oʻzbek tilida yaratilgan kuchli oʻzbek adabiyoti 
kerak.

Adabiyotning ideali — komil inson.  Inson 
kamoloti esa uning oʻzli-
kni va haqiqatni anglash 
maʼrifatini qalb fitratida 
kashf etishi bilan bogʻliq 
bir tugʻyondir. Insonning 
axloqiy fazilatlari hami-
sha Sharq shoirlari diqqat 
markazida boʻlib kelgan. 
Adabiyot soʻzining “adab” 
soʻzidan paydo boʻlgani 
ham shuni koʻrsatib turib-
di. Musulmon Sharqida 
yetishgan qaysi shoir ijo-
dini olib qaramaylik, unda 
pand-nasihat ohangidagi 
asarlarga duch kelamiz. 
Qadimgi adiblarimiz ad-
abiyotga tarbiya vositasi 
sifatida qaragan. Xoh sof 
lirik, xoh voqea-hodisal-
ar, afsona-sarguzashtlar-
dan iborat epik asar boʻlsin, ularda “mavʼiza”, 
yaʼni oʻgit-nasihat xarakteridagi qismlar boʻl-
gan. Gʻazal mulkining sultoni Alisher Navoiy 
“Badoye ul-bidoya” devoniga yozgan soʻzbosh-
isida odatda gʻazal oshiqona mavzuga bagʻish-
lanib, oshiqlik dardining poʻrtanalari kitobxonni 
hayajonga solishiga ishora qiladi. Lekin ishqning 
muqaddasligini anglatishda, avvalo, nasihato-
muz baytlar keltirilsa, oʻquvchi ishq toʻlqini bi-
lan birga muhim tarbiyaviy hikmatlardan bahra-
mand boʻlishi muhimligini eʼtirof etadi. Shuning 
uchun shoir asarlarini hamd va naʼtdan boshlab, 

oshiqona gʻazallarga ham mavʼiza, didaktik 
maʼnoli baytlar kiritadi.

—  Demak, adabiyot insonparvarlikni ang-
lash, uni oʻzbek tili va adabiyoti orqali tat biq 
etishdagi muhim ijtimoiy voqeadir...

— Albatta, til inson qiyofasi va ichki goʻzalligini 
namoyon etadigan goʻzal vosita. Odamning 
martabasi, aqli, qobiliyati, himmati, hamiyati oʻz 
tilini qanchalik eʼzozlashi,  asrab-avaylashi bilan 
ham oʻlchanadi. Yaxshilikning, odamiylikning 
mezoni bu xalq manfaati uchun ishlash, xalq gʻam-
tashvishi bilan yashash, millat gʻururi boʻlgan ona 
tilini asrashdir.

Inson allaqanday mavhum tushuncha emas. U 
oʻz kasb-kori, jamiyatdagi mavqei bilan konkret 
shaxsdir. Demak, insonning aqli va bilimi oʻz 
manfaatlarini xalq, jamiyat manfaati va baxti 
yoʻlida safarbar etishida koʻrinadi. Bu bilan kelajak 
baxti uchun tamal toshi boʻlib xizmat qiladi. 
Saʼdiydan naql qilinishicha, barcha inson bir 
tananing aʼzolari, ammo bir-birining dardu gʻamiga 
befarqligi ularni odamgarchilikdan chiqaradi.

Navoiy nazarida insonni hayvondan ajratib 
turgan sifatlardan biri — uning tafakkuriga 
boʻysungan nutqi, tili. Ammo shoir soʻzni keng 
maʼnoda olib qaragan: soʻz — dunyoni ang-
lash vositasi, aqlning irodasi, soʻz — maʼnaviy-
badiiy yetuklik, farosat, zakovat belgisi. Inson 
tili moʻjizalar yaratishga qodir, u barcha 
bunyodkorliklar, ijod va isteʼdod kaliti.

— Biz oʻzligimiz, tilimiz 
buyukligini Navoiy timsolida 
tasavvur etamiz. Adib ijodida 
soʻz qudrati haqida mushohada 
yuritganmi yoki bu tasavvur 
uning asarlari timsolida 
gavdalandimi?

—  Alisher Navoiy fikricha, 
“Soʻz gavharining sharafi” 
balandligiga sabab uning butun 
olam qudrati tarafidan tuhfa 
etilganidir. U “toʻrt sadaf gavharning 
durji” — yaʼni toʻrt unsur (suv, havo, 
oʻt, tuproq)dan hosil boʻlgan inson 
zotining bosh xususiyatini belgilaydi. 
Inson — nutqi bilan inson. Nutq uni 
barchadan afzal etadi. Soʻz, nutq — 
ruh, qolip ichidagi jon, hayot, harakat 
demak. Til faqat muloqot quroli, 
insonni mumtoz etgan neʼmatgina 
emas, balki inson uchun azob-iztirob 

keltiradigan hamdir. Zero, til kishi boshiga koʻp 
falokat keltiradi, “ruhni halok etadi”. Navoiyning 
masalaga qanchalik chuqur qaraganini his etish qiyin 
emas.

Oʻzbek shoiri fikrini davom ettirib yozadiki, 
soʻzning kuchi benihoya ulugʻ, “kalomi fasih” (goʻzal 
soʻz) oʻlganni tiriltirishi ham mumkin. Soʻz masʼ-
uliyati qanchalik baland ekanini, odamlar taqdiri, 
kishilarning hayoti bir soʻz bilan hal etilishi — yo 
baxtga muyassar, yo abadulabad badbaxt boʻlishini, 
soʻz odamlarni jonfidolikka, ulugʻ maqsadlar sari 
kurashga safarbar etishini qayd etgan. Shu bilan birga, 

Navoiy soʻzning estetik taʼsir kuchini koʻrsatishni 
unutmagan.

Alisher Navoiyning “Hayrat ul-abror” dos-
tonidagi tilga bagʻishlangan boblarda  asosan, 
soʻzning falsafiy-ijtimoiy mohiyati, funksiyalari 
va badiiy adabiyot sifatidagi jozibasi, soʻz 
sanʼatining buyuk taʼsiri, tarbiyaviy-maʼnaviy 
ahamiyati koʻrsatilgan. Ammo oʻzbek  shoiri 
boshqa joyda — oʻninchi maqolatda rostgoʻylik 
fazilati va yolgʻon gapirishning zarari haqida 
alohida toʻxtalgan. Navoiy rostgoʻylikka juda 
katta eʼtibor bergan. Bunga odamiylikning 
muhim belgisi sifatida qaragan.

Soʻz guharigʻa erur ancha sharaf,
Kim boʻla olmas anga gavhar sadaf.
Toʻrt sadaf gavharining durji yl,
Yetti falak axtarining burji ul.

Navoiy soʻzning falsafiy mohiyatiga katta 
ahamiyat berib, olam boshida soʻz turadi, yaʼni 
avval soʻz boʻlgan, soʻng borliq vujudga kelgan, 
deydi. Shu bois, insonning asosiy sifati ham 
soʻz — nutqdir. Inson, avvalo, soʻzda yaxshi 
yoki yomonligini izhor etadi. Umuman olganda, 
soʻz — odamning sharafi, soʻz — fazilat, soʻz —  
axloqiy kamolot vositasi. Shuning uchun uni shu 
yoʻlda sarflash lozim. Buyuk shoirlarning xulosasi 
shunday.

— Tilning buyukligini mustahkamlaydigan 
adabiyot xususidagi mulohazalaringiz bilan 
oʻrtoqlashsangiz.

— Badiiy soʻzni nuktadon odamga aytsa, 
durust. Har kimsa ham yaxshi soʻz qadriga 
yetmaydi. Fahmiga yetib, undan lazzat topmaydi. 
Nozik koʻngilli, soʻzdagi maʼnolarni qilni qirq 
yorganday farqlaydigan odamning suhbati huzur-
halovat bagʻishlaydi. Suhbatda har gapni aytaverish 
odobdan emas, undan koʻra jim oʻtirish afzal. 
Aldov, yolgʻon kabi yomon niyatga soʻzni sarflash 

gunoh. Holbuki, bu odamlar orasida ancha keng 
tarqalgan.

Alisher Navoiy “Mahbub ul-qulub” asarida 
ustozlari — Attor, Rumiy, Hofiz, Jomiy, Xus rav 
haqida, ularning baland qadrli sheʼriyati haqida 
toʻxtab, keyin “adno tabaqasi” (past tabaqa)dagi 
shoirlarni tilga oladi. Ularning na shoirligi, na 
oshiqligi tahsinga loyiqligini qayd etadi. Navoiy 
bunday “shoirtalab”, soʻzi yolgʻon, oʻzi kibr-havoli 
kishilardan bezorligini “Hayrat ul-abror” dostonining 
soʻz maʼnosiga bagʻishlangan bobida ham qayd etgan. 
“Turfa bukim, — deb yozgʻiradi ulugʻ shoir, — ular 
mening oʻzimning sheʼrimni rangu roʻyini oʻzgartirib, 
toʻgʻrirogʻi, uni buzib, yana oldimga olib keladilar, 
“sheʼr”ning holiga yigʻlaging keladi:

Zohir etib yigʻlagudek hol anga,
Kiydurubon eski qaro shol anga.
Turfa bukim sheʼr qoʻyub otini,
Yetkurbon koʻkka mubohotini”.

Bunday “taqlidchilar”, “bildirmasdan” oʻziniki 
qilib oluvchilar Navoiy zamonida ham koʻp 
boʻlgan. Ular hozir ham bor. Hozir ham isteʼdodli 
shoirlarning gʻoya va iboralari, obrazlarini 
oʻzlashtiruvchi va Navoiy aytganidek, uyalmay 
eʼlon qildiruvchi, tagʻin tahsin kutadigan, natijada 
sheʼr va shuur haroratiga gʻaflat va sovuqqonlik 

bilan xiyonat qiladigan shoirnamolar kam 
deysizmi?

Alisher Navoiy mazkur muammo atrofida fikr 
yuritib, adabiyot haqida, soʻz sanʼati, soʻz qadri 
haqida mana shunday muhim fikrlarni olgʻa surgan. 
Shoirlar yaratgan asarlarning zamonaviyligi, 
gʻoyalar, fikrlar, badiiy-hissiy  talqinlar dolzarbligi, 
ayniqsa, insonning axloqiga qarashlarda, insonni 
ijtimoiy muhit bilan bogʻlab tasvirlashda 
aniqroq seziladi. Milliy adabiyotimiz bashariyat 
ustunlaridan boʻlgan oʻzbek millati taqdiri, 
qaygʻusi, kamoloti yoʻlida xizmat qiladigan soʻz va 
nutqning hassos kashfiyotchisi boʻlishi lozim.

— Ona tilimizni va til orqali milliy oʻzligimiz 
mohiyatini yoshlar ongiga singdirishda, tilimizga 
gard tekkizmaslik, sofligini buzmaslik va asrab-
avaylashda qanday usullardan foydalanish va 
nimalar qilish kerak deb hisoblaysiz?

— Til saltanatining benazir sultoni Alisher 
Navoiyning “Insonni soʻz ayladi judo hayvondin”, 
“Tilga eʼtiborsiz — elga ixtiyorsiz” kabi hikmatlarida 
odam bolasi uchun tilga ehtiromli munosabatning 
azaliy va abadiy ehtiyoji, insonlikning bosh belgisi til 
ekani, til va el hurmati tanosibining tarangligi goʻzal 
shamo yillarda ifoda topgan. Umuman, har qanday 
tilga, xususan, ona tiliga nopisandlik yoki kamsitish 
bilan qarash inson va el qadriga hurmatsizlik, inson 
va xalq hamiyatiga daxl qilish tarzida anglanishi, 
kishilar koʻnglini, yumshoqroq taʼbir bilan ayt ganda, 
ogʻritishi kabi holatlarga, tabiiyki, biz yaqin oʻtmishda 
bunga guvoh boʻlganmiz.

Bugungi yoshlarga kelsak, ular juda zukko, 
salohiyatli va dunyoni zabt etishga qodir shijoati 
bor. Koʻrib havasing keladi. Davlatimiz kelajak 
avlodga barcha sohada eng yaxshi, eng zoʻr, bekam 
sharoit yaratib berayotir. Oʻqishi, izlanishi, ixtirolar 

qilishi uchun imkoniyat moʻl. Shunday ekan, bu 
yoshlar qayerda boʻlmasin, qaysi davlatda oʻqib yoki 
faoliyat yuritmasin, oʻz tilini unutmasligi, soʻzlashuv 
madaniyatiga rioya etishi, ona tilini asrab, har joyda 
targʻib qilishi lozim.

Prezidentimizning “Mamlakatimizda oʻzbek 
tilining davlat tili sifatidagi oʻrni va  ahamiyatini 
oshirish, uni zamon talablari asosida rivojlantirish 
masalasini biz milliy oʻzligimizni anglash, 
millat ruhini saqlab qolish, yorugʻ kelajagimizni 
taʼminlashning eng muhim omili, deb bilamiz. 
Shu ezgu maqsad yoʻlidagi amaliy harakatlarimiz 
tufayli jamiyatimiz hayotida davlat tilining 
qoʻllanish doirasi tobora kengayib, u xalq dilining 
chinakam koʻzgusiga aylanmoqda”, degan soʻzlari 
tilimiz, millatning faxri, gʻururi, koʻzgusi ekanini 
yana bir bor teran koʻrsatib beradi.

Millatlarni ajratib turuvchi asosiy belgilardan 
biri tildir va har bir fuqaro oʻz ona tilini bilishi, 
ulugʻlashi shart. Zero, millatning va milliy 
adabiyotning mavjudlik sharti boʻlgan ona tilimiz 
taqdiri uchun kuyinish, uning ravnaqi uchun barcha 
imkoniyatni safarbar etish nafaqat yoshlarning, 
balki barchamizning insoniylik burchimiz.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
Gulichehra DURDIYEVA suhbatlashdi.

Millatning birinchi ramzi tilidir. Shuning uchun har qanday davlat 

madaniy merosi va ona tilini alohida eʼzozlab, hurmat qiladi. Zero, 

ulugʻ ajdodlarimiz tarixi, milliy va maʼnaviy qadriyatlarimiz bizga ona 

tilimiz yordamida meros boʻlib qoladi. “Til yashasa, millat barhayot”, 

degan purmaʼno ibora ham bejiz aytilmagan.O‘zbekiston 
gerbi

so‘z gavharining
sharafi
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